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Majális „Názáreti-módra”

A Názáret Római Katolikus 
Óvoda 2017. szeptember 26-
án tartotta méltán népszerű 
Majálisát. A hagyományok-

hoz hűen az idén is rendőri 
felvezetéssel vonultak a 
csöppségek az óvó nénik, 
a szülők, és a rokonok kí-

séretében az 
óvoda épületé-
től a Cifraker-
tig. Számtalan 
játék, érdekes 
program, na és 
persze a dajka 
nénik kiváló 
babgulyása vár-
ta a gyerkőcö-
ket és kísérői-
ket. 

K.Zs.B.T.
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Notesz

Kemény mondatok…
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Orbán Viktor mondta nem-
régiben a kötcsei polgári pik-
niken: „Még nincs lejátszva a 
2018-as választás, a Fidesznek és a 
kormánynak tanulnia kell a 2002-es 

kudarcból, mert nem biztos a Fide-
szes kétharmados győzelem!” – Le-
het, hogy Orbán Viktor sejt már 
valamit?!

A szervilizmusról
A szervilizmus szó lényegében 

szolgalelkűséget jelent, legalább 
is, akik némi jártasságot mutat-
nak latin nyelvben, azoknak ez a 
fogalom egyértelmű.

Ez jutott eszembe, amikor meghal-
lottam a hírt, hogy Debrecen egyete-
mének szenátusa az egyetem dísz-
polgárává avatta Putyin orosz elnö-
köt. Mindezt azért, mert az egyetem 
rektora szerint úgymond ők együtt 
fognak működni a diákok képzésé-
ben a Roszatommal, aki a Paks II-t 
szállítani fogja, és ezt a tudományos 
együttműködést kellett – így a rektor 
– látványosan megpecsételni.

Igen ám, de a tudományos együtt-
működés egy egyetem és egy külföl-
di cég között nem azt jelenti, hogy 
az adott ország, ahol a külföldi cég 
működik, jelen esetben Oroszország-
ban, annak elnökét egy egyetemnek 
díszpolgárrá kellene fogadnia. Egy 
jövőbeni tudományos együttműkö-
dést és képzést nem illik megterhelni 
látványos politikai gesztussal! Pláne 
nem úgy, hogy mi az Európai Unió 
tagjai vagyunk, és lépten-nyomon 
látványosan úgy viselkedünk, mint-
ha nem is tartoznánk ebbe a közös-
ségbe, csak úgymond a „piszkos” 
pénzére tartunk igényt.

Azt tudjuk a világpolitikából, hogy 
a Putyin vezette Oroszország meg-
csonkította Ukrajnát, azaz elfoglalta 
katonai erővel a krími félszigetet. 
Ezért a haladó világ Oroszországot 
gazdasági szankciókkal sújtotta és 
sújtja ma is.

Putyin úgy tűnik játszik velünk, 
magyarokkal, mert Magyarországot 
egyfajta trójai falónak használja az 
EU-val szemben, nem beszélve arról, 
hogy – orosz technológia szerint – 
ide telepít egy atomreaktort.

Már az M3-as felújított met-
rókocsik sem működtek jól, és 
felteszem a kérdést, hogy mi a 
garancia a Kelet-Európa köze-
pére épített Paks II. atomreaktor 
biztonságos működésére. Azt 
hallhattuk a híradásokból, hogy 
a magyar vállalkozók komoly be-

tonmedencét építhetnek az eset-
leg összeolvadó atommáglya su-
gárzó folyékony fém tömegének 
felfogására. 

Ki sem merem mondani, de 
könnyen lehet atomerőmű-za-
varnak álcázni egy atomrobba-
nást is, hiszen Csernobil is úgy 
járt annakidején, hogy Moszkvá-
ból adták ki a parancsot, hogy 
terheljék túl az atomreaktort. A 
folytatást már tudjuk.

Mindenütt a megújuló decentrali-
zált energiaforrásokra építenek, pél-
dául szél- és naperőművekre, nem 
pedig koncentrált szénhidrogén és 
atomerőművekre…

A magyar vezetés ezzel szem-
bemegy, és iszonyatos orosz 
hitelt vesz fel, amely az ország 
lakosságát tekintve a csecsemő-
től az aggastyánig közel négy-
százezer forintra rúg fejenként. 
Ebből nem lesz olcsó villamose-
nergia, csak drága orosz függés.

Visszatérve a szervilizmusra, 
még egyszer hangsúlyoznám, nem 
az a baj, hogy a debreceni egyetem 
atomtechnológia tudományos kikép-
zésben részesíti hallgatóit, és együtt-
működik az orosz szakemberekkel, 
hanem az, hogy ebből politikai ügyet 
kreálnak. 

Meg az a baj, hogy az egyetem rek-
tora, a még létező demokratikus tan-
székek vezetőit vizsgálat alá akarja 
vonni, hogy miért tiltakoztak Putyin 
díszpolgársága ellen. 

Tudvalevő, hogy a demokráciában 
szabad véleménynyilvánítás van, de 
úgy tűnik, hogy ebben az illiberális-
ban már ez sem gyakorolható!

Putyin alapítványa már ki is 
fizette jó tízmillió forintos ala-
mizsnával az egyetemet, és azt 
is közölte, hogy majd jövő év 
februárban veszi át a díszpol-
gári címet. Újabb ok arra, hogy 
Magyarországra látogasson, és 
még csak Judo világbajnokság 
sem kell hozzá. 

Kocinkó

Lovak közé a gyeplőt?

Igen, ezt a régi közmondást használják arra az esetre, amikor 
a kocsit vezető kocsis a lovak közé dobja a gyeplőt, feladva az 
irányítói pozícióját, és lesz, ami lesz alapon várja a további fejle-
ményeket, hogy a lovak majd hazatalálnak…

Valahogy ezt lehet tapasztalni mostanában, amikor felelős politikusok 
fizetett újságíróikon, szóvivőkön keresztül nyilatkoznak, kerülik a függet-
len sajtót, és ellentmondanak a képviseleti demokrácia minimális elvárá-
sának, nevezetesen annak, hogy ők azért lennének, s azért is lettek meg-
választva, hogy kézben tartsák a dolgokat.

Az még a jobbik eset, amikor képzett újságírók, riporterek ülnek be 
tv-stúdiókba vitatkozni a politikusok helyett, vagy fejtik ki gondolataikat 
ebben vagy abban az újságban.

Viszont azzal már nem igazán lehet mit kezdeni, amikor kép-
zetlen bértollnokok, akik nincsenek tisztában alapvető közgaz-
dasági, jogi, politikai alaptörvényekkel, s csak a felszínen képe-
sek tájékozódni, azt is felületesen, miközben morálisan mélyen 
az elvárható szint alatt vannak.

Fényképmontázsokat készítenek, buborékot adnak meg nem interjú-
volt személyek szájába, és a saját gondolataikat közlik ilyenkor, azt gon-
dolván, hogy ezzel hatalmas politikai tettet és sikert hajtanak végre. Ez 
emlékeztet engem arra, amikor a varázsló kötőtűvel Vudu-bábukat szur-
kál, remélve, hogy a bosszúja eléri valódi személyüket.

Holott inkább csak a közvéleményt botránkoztatják meg ízléstelensé-
gükkel és rosszindulatukkal. Mindeközben az őket közpénzből fizető po-
litikusok hallgatnak, és azt hiszik, hogy milyen jól végzik dolgukat. Pedig 
óriási kárt okoznak az adott település polgárainak azzal, hogy mélyen 
megosztják őket, és a legprimitívebb emberek hajlamait szolgálják ki ez-
zel.

Nem hiszem, hogy akár országosan, akár helyben is a regnáló hatalom 
számára ez az állapot ideális lenne. Az csak tévhit, hogy a politikus így el-
kerüli a közvéleménnyel, vagy a problémákkal való szembesítést. Véget 
kellene már vetni ennek a struccpolitikának, azaz a hatalmon lévő politi-
kusok média elkerülésének és a fejek homokba dugdosásának. 

Még a rendszerváltás előtti egypárti politikusok is felvállalták 
a vitát, ma nem ez történik. Rendezvényeken pöffeszkednek, 
fényképeztetik magukat, mintha ez a talmi dicsőség elegendő 
lenne a tekintély megőrzésére, és a tudás megmutatására.

Aztán baki baki hátán, tévedések tévedések hátán, elírások el-
írások hátán, a nép meg csak bámul, hogy milyen „nagy embe-
rek” vezetik őket. Az ember azt hinné sokszor, hogy időutazáson 
vesz részt, mert a két világháború közötti Horthy-rendszer kosz-
tümjeit véli felfedezni a magát mutogató „elitben”.

Körülbelül csak erre képesek, ők már megvalósították maguk számára 
az úri Magyarországot.

Sújtásos, zsinóros menték, oldalukon kard, a hölgyeken pedig eser-
nyőnyi kalapok pompáznak. Ezeket még az angol királynő is megirigyel-
hetné. 

Na, de visszatérve az alapproblémára, nem lehet úgy politikailag villog-
ni, hogy semmiről semmit sem mondunk, hanem ezt megfizetett szóvi-
vőkre, bértollnokokra bízzuk.

Igen, a gyeplő, ha egyáltalán van, már régen a kocsit húzó lo-
vak közé került, és a lovak gondolják úgy, hogy tudják a helyes 
irányt!

ábrahám

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
34; 43; 51; 67; 80

A hatos lottó heti nyerőszámai:
6; 8; 20; 27; 36; 44
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Pál Feri először Nagykőrösön!
A szorongástól az önbecsülésig

Október 9-én különleges program várja a lélek dolgai iránt érdeklődő 
közönséget, ugyanis végre Nagykőrösre is elérkezik az országos népsze-
rűségnek örvendő Nyitott Akadémia sorozat, melynek keretében sokak 
kedvencével, Pál Ferivel találkozhatunk az Arany János Kulturális Köz-
pontban. 

Pál Feri pap, mentálhigiénés szakember – és olyan óriási egyéniség, aki-
re egyszerűen nem lehet nem odafigyelni. Híres „keddi alkalmaira” min-
den héten közel ezren zarándokolnak el Budapesten, a vidéki városok-
ban pedig ünnepi eseménynek számít, ha előadást tart. Tevékenységéért 
2011-ben megkapta a Köztársasági Arany Érdemkeresztet, 2013-ban pedig 
a Prima Primissima közönségdíjat.  

Vajon mi lehet elsöprő népszerűségének titka? Minden bizonnyal az, 
hogy Pál Feri tiszta forrás – és az egyik legjobb előadó, akit valaha hallhat-
tunk. Azokról a kérdésekről beszél, amelyek a legjobban foglalkoztatnak 
bennünket, egyszerű szavakkal képes bonyolult összefüggéseket megvi-
lágítani, és azokat nemcsak érthetővé, de átélhetővé tenni. Sosem elég-
szik meg olcsó, közhelyszerű magyarázatokkal – ha valamivel foglalkozni 
kezd, annak a mélyére ás. Hatalmas személyes varázsa van, ezért nem 
ritka, hogy előadásai után sokan meg szeretnék ölelni, vagy legalább meg-
fogni a kezét. Egyébiránt, ha nem volna pap és lélektani szakember, stand 
up komikusként is megkereshetné a kenyerét, olyan fergeteges humora 
van. 

A szorongástól az önbecsülésig című könyve hosszú hónapokig állt a si-
kerlisták élén, az azonos témájú előadást pedig az ország minden pontján 
vastapssal köszönte meg a közönség. 

Október 9-én végre Nagykőrösre is elérkezik, és segít elindulni a mély, 
belülről fakadó önbecsülés felé vezető úton. Kihagyhatatlan program!

A Nyitott Akadémia helyszíni standján pszichológiai és spirituális témá-
jú művek gazdag választéka várja az érdeklődőket kedvezményes áron, 
köztük Pál Feri könyveivel, melyeket a szerző kérésre szívesen dedikál is. 

Az előadásra jegyek kaphatók az Arany János Kulturális Központ jegy-
pénztárában és online, a www.nyitottakademia.hu oldalon. 

4 2017. szeptember 19.HETI HÍREK
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Ha kiderül az igazság, ak-
kor lehull a lepel, és kiderül 
az is, hogy ki miért kapta a 
félelem bérét! Ekkor meg-

szűnik a bér, és csak a szá-
monkérés félelme marad.

ábrahám

Az idősebbek 
még látták azt a 
rendkívül izgal-
mas, érdekfeszí-
tő francia filmet, 
melynek a címe 
a Félelem bére 
volt. 

A főszereplő a zseniális fran-
cia színész, Yves Montand volt. 
A történet arról szólt, hogy egy 
gyarmati olajkút elfojtásához 
sofőröket szerveznek annak 
érdekében, hogy tartálykocsik-
ban nitroglicerint szállítsanak 
a helyszínre. A nitroglicerin 
tudvalevőleg rendkívül rob-
banékony anyag, a legkisebb 
mechanikus behatásra is felrob-
banhat. A sofőrök azért vállal-
koznak erre életük kockáztatá-
sával, hogy busás pénzt keres-
ve visszajuthassanak a francia 
gyarmatról hazájukba. 

Ez a filmcím jutott eszem-
be, amikor olvasgatom a 
nagykőrösi polgárok pén-
zéből dolgozó, véleményt 
fogalmazó bértollnokok 
örömódaszerű közleménye-
it, írásait. Ezek másról sem 
szólnak, mint a Fideszes 
városvezetés elképesztően 
fölfoghatatlan világraszóló 
sikereiről – tegyük hozzá – 
gátlástalanul. 

Ezek a bértollnokok ebből 
a pénzből tartják el magu-
kat, s ha van még vagy már, 
családjukat, amit a hazug-
ságokért, a csúsztatásokért, 
az agyonhallgatásokért, a 
kussolásokért, és a gyűlö-
letbeszédért kapnak. 

Hogy miért vonok párhuza-
mot a francia film és a mostani 
városi bértollnokok tevékeny-
sége között? Azért, mert mind-
kettő robbanásveszélyes eleg�-
gyel dolgozik. A filmbeliek a 
nitroglicerinnel, a helyi bértoll-
nokok pedig egy politikai gyúe-
leggyel, mely bármikor szintén 
berobbanhat. Mert ismert a 
pszichológiában az úgynevezett 
betelt pohár szindróma, mely 
egy rövid mondattal is kifejez-
hető: Elég volt!

Elég volt a város közvélemé-
nyének folyamatos és szisz-
tematikus mérgezéséből, az 
állandó önfényezésből, a jogi, 
közgazdasági, politikai szaksze-
rűtlenségekből, a hazugságok-
ból, és a lejáratásokból. 

Persze, ami nem tetszik a 
hatalomnak, arról az amúgy 

„kemény” bértollnokai mé-
lyen hallgatnak. Hallgatnak 
arról, hogy mi van a befi-
zetett csatornapénz másik 
felével, az évek óta bezárt 
nagykőrösi stranddal, a 
nőgyógyászati rendelés 
nagykőrösi megszűnésével, 
miközben nagyjaink füröd-
nek a dicsfényben, amikor a 
nem Nagykőrösön születet-
teket augusztus 20-án ala-
mizsnák kifizetése mellett 
polgárrá fogadják. 

Meddig lehet ezt így, büntet-
lenül csinálni? Meddig lehet 
állítani azt, hogy magánszemé-
lyek kötelessége munkahelyet 
teremteni Nagykőrösön, miköz-
ben százmilliókat, pontosabban 
háromszázhatvan millió forintot 
szórnak el a Hősök tere „újjáva-
rázsolására” eklektikus módon. 
Mert van ott már cicamica szo-
bor, halas szökőkút, gyermek-
játszótér, négy diadalkapu hi-
bás feliratokkal, „áttekinthető” 
nyilvános wc, és persze térkő 
minden mennyiségben. 

Azért azt megírni, hogy mind-
ez egy ember műve, aki egyéb-
ként nem tett mást, mint a 
mostanában a Fideszes önkor-
mányzatokhoz kiszórt állami 
pénzt presztízsberuházásokra 
használta fel, értsd alatta egyfaj-
ta közvélemény- és mókusvakí-
tásra, azért az nem semmi!

Itt nincs hiba, csak dicső-
ség és tekintély, valamint 
csalhatatlanság! Ezt Kustár 
Tamás fogalmazta meg rövi-
den és velősen: „cezaromá-
nia!”

A közvéleménynek, kicsik-
nek, nagyoknak, meg a kive-
zényelt iskolásoknak leesik az 
álla, pláne, ha minden ilyen 
megnyitó rendezvény milliós 
költségvetésű, országosan is-
mert zenészek és zenekarok 
meghívásával fejeződik be.

Honnan van ez a rengeteg 
pénz? - kérdezhetné az ember, 
de hát erre nincs válasz a pro-
paganda lapban!

Szerintem onnan, hogy a ma-
gyar állam a költségvetési be-
vételek több mint felét – saját 
kénye-kedve szerint – újra el-
osztja, többek között ilyenekre!

De mint mindennek, ennek is 
előbb-utóbb vége kell, hogy le-
gyen, mert ez a „siker” nem va-
lós gazdasági tevékenységeken 
alapul. És a számok kérlelhetet-
len, kemény dolgok. 

P e r i s z k ó p
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Különböző források szerint 
a szervilizmus jelentése: szol-
galelkű, alázatos, a felsőség 
kegyét kereső, hajbókoló, alá-
zatosan beletörődő, hízelke-
dő, talpnyaló. Mivel nyelvünk 
rendkívül gazdag a rokon értel-
műségben, kiegészíthetjük még 
a sort az olyan szinonímákkal, 
mint csúszó-mászó, tányérnya-
ló, potyázó, élősködő. Eredete a 
latin servus (szolga, rabszolga) 
szó. Rokona a szervusz köszö-
nésnek, voltaképp a servus hu-
millimus domini (legalázatosabb 
szolgája az úrnak) formulából 
rövidült. Történetében ebből 
ered a régi „alázatos szolgája”, 
illetve „alászolgája” köszönés is.

E nyúlfarknyi bevezetés szük-
ségeltetik ahhoz, hogy érdem-
ben rátérjünk a Czira Szabolcs 
nagykőrösi polgármester által 
szerkesztett önkormányzati 
propagandalapban megjelent 
duplaoldalas interjúra, amelyet 
a polgármester feleségével, Dr. 
Cziráné Dr. Kőházi-Kis Tímeával 
készített Beretvás Judit, Czira 
Szabolcs polgármesteri kabine-
tének tagja.

Igazuk van azoknak, akik 
azon a véleményen vannak, 
hogy valóságos családi vál-
lalkozássá kezd válni a vá-
ros, hol itt, hol ott tűnnek 
fel olyan személyek, akik 
valamilyen módon kötőd-
nek a polgármesterhez. Egy 
dologban üdítő kivétel Cziráné 
asszony, ő legalább rendelke-
zik olyan szakmai végzettség-
gel, ami egy iskola vezetéséhez 
szükséges. Ellentétben például 
Sebestyénné Angyal Zsuzsával, 
aki postaforgalmi iskolai végzett-
séggel vezeti az egészségügyi 
bizottságot, vagy Nagy Balázzsal, 
aki mentősként vezeti a jogi bi-
zottságot, vagy G. Kovács Sán-
dorral, aki benzinkutas múlttal, 
értékbecslői képesítéssel őrkö-
dik a város pénzügye felett, és 
akkor a Víziközmű Társulat el-
nökét még nem is említettük, aki 
másokkal ellentétben nem az 
egyetem padsoraiban, hanem a 
targoncák szerelgetésével szívta 
magába a vízgazdálkodás forté-
lyait. 

Már önmagában az is pi-
káns, hogy valaki az adófi-

zetők pénzén a saját felesé-
géről jelentet meg egy két 
oldalas cikket, ami persze 
nem törvénytelen, pusztán 
fölöttébb ízléstelen. Igaz, 
Nagykőrösön ez lenne a leg-
kisebb probléma, sajnos azon 
már rég túl vagyunk, hogy csak 
ízlésbeli problémánk legyen a 
regnáló városvezetéssel... Vis�-
szagondolva arra, hogy amikor 
a Toldi Miklós Élelmiszeripari 
Szakközépiskola igazgatói szé-
kébe Kisné Rózsa Ibolya került, 
az Önkormányzati Hírek nem 
érezte fontosnak, hogy egy dup-
laoldallal kedveskedjen neki, 
mint ahogyan azt sem, hogy a 
Dalmady Győző Óvoda és Álta-
lános Iskola vagy a Nagykőrösi 
Kolping Katolikus Általános Is-
kola új igazgatóit megkeresse és 
interjút készítsen velük…Vajon 
mi lehet az oka?

Cziráné igazgató asszony 
mindössze két évig volt he-
lyettes, ennyi vezetői gya-
korlat elég volt neki, hogy 
elnyerje a kollektíva és a 
fenntartó református egyház 
támogatását. Természetesen 
még álmunkban sem gon-
dolunk arra, hogy igazgatói 
tisztsége bármilyen össze-
függésben lenne azzal, hogy 
ő a fideszes polgármester 
felesége. Nyilván a reformá-
tus egyház is teljesen politi-
kamentesen hozta meg dön-
tését, hiszen közismerten 
semmiféle szimpátiát nem 
éreznek a Fidesz felé. Bár, 
Cziráné interjúban elhangzott 
kijelentése, miszerint „nagyon 
hálás vagyok a férjemnek”, akár 
még találgatásra is okot adhatna, 
de az igazgatónő rögtön tisztáz-
za is magát, mivel a kinevezését 
„kegyelmi ajándéknak” tekinti 
és ehhez megfelelő vezérigét 
választott a tanévnek: „Akik az 
Úrban bíznak, erejük megújul, 
szárnyra kelnek, mint sasok, fut-
nak és nem lankadnak meg, jár-
nak és nem fáradnak”.(Ézs 40, 
31). Ebből is látszik, hogy kine-
vezéséhez semmi köze annak, 
hogy a fideszes polgármester 
felesége. Karrierje példa lehet 
számunkra: bízzunk az Úrban és 
szárnyra kelünk, mint a sasok.

Könyvelő

Dr. Cziráné: „nagyon hálás 
vagyok a férjemnek”

A félelem bére
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Jutalom már a zsebben, a 
gyártás még a „fasorban”…

...a nőgyógyászati szakrende-
lésről és a terhesgondozásról.

Hasonló módon, mint ahogy 
a ‚80 -as években a SZÜLŐOTT-
HONT elvették a nagykőrösiek-
től.

A nőgyógyászati szakrende-
lés és terhesgondozás elveszté-
se, sokkhatásként érte a nagy-
kőrösi családokat. A kialakult 
helyzetért elsősorban Czira 
Szabolcs polgármester és a 

SZAKVÉGZETTSÉGGEL NEM 
RENDELKEZŐ bizottsági elnök, 
Sebestyénné Angyal Zsuzsanna 
a felelős.

NEM KÉSZÜLTEK FEL időben 
ennek a problémának a megol-

dására, ezért a nagykőrösi kis-
mamáknak buszon zötykölőd-
ve kell eljutniuk Kecskemétre 
és a parkban kell ücsörögniük 
a vizsgálatok között.

Továbbá a problémát orvosol-

Tavaly novemberben még 
a vízcsapból is az folyt, hogy 
mintegy 6,4 milliárd forintos 
beruházással 300 munkahelyet 
teremt a japán SIIX Corporation 
elektronikai vállalat Nagykőrö-
sön, amelyhez a kormány 1,3 
milliárd forintos vissza nem té-
rítendő támogatást ad. Novem-
ber 16-án a Czira – Körtvélyesi 
páros önmaguk ünnepeltetése 
közepette jelentette be a kultu-
rális központban a cég érkezé-
sét.

Az önkormányzat honlap-
ján a mai napi olvasható, 
hogy „Koji Yanase, a SIIX 
Corporation igazgatója el-
mondta, a tervek szerint az 
új egység 2017 harmadik 
negyedévében kezdi meg  
működését”.

2017 harmadik negyedévé-
ből majd két hét van hátra, 
de az önkormányzat hiteles-
nek hazudott tájékoztatása 
még csak arról szól, hogy a 
város vezetése a helyszínen 
nézelődik, a gyártás beindí-
tásáról egy szó sincs. Pedig 
a polgármesteri hivatalnak még 
egy kommunikációs referense 
is van, akinek a mocskolódó írá-
sok helyett az ilyen közérdekű 
témákkal kellene foglalkoznia.

Csak emlékeztetőül: a 
2017 harmadik negyedévére 
beígért SIIX-re hivatkozva, 
a munkahelyteremtés front-
ján elért elévülhetetlen ér-
demeiért a Czira - Körtvé-
lyesi páros 4 millió forint 
jutalmat markolt fel.

könyvelő
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Ismét jól lobbizott Földi Lász-
ló országgyűlési képviselő, aki 
saját városának, Ceglédnek el-

érte, hogy kormányablak nyíl-
jon jövőre a vasútállomáson. 
A kivitelezési munkákat már 
elkezdték. A vasútállomás régi 
váróját építik át a következő hó-
napokban. A munkálatok már 
el is kezdődtek, a tervek szerint 
jövő év februárjában fejeződ-
nek be. A ceglédiek kényelmét 

szolgáló beruházás nettó 120 
millió forintból valósul meg. Az 
állomás- és ügyfélszolgálat-fej-

lesztéssel a vasúttársaság célja, 
hogy az egyre bővülő kínálat 
és a színvonal emelése révén a 
vasútállomások valódi közössé-
gi térré váljanak, s hogy az uta-
sok minél több szolgáltatást egy 
helyen tudjanak igénybe venni 
– áll a MÁV Zrt közleményében.

Tudósítónktól

...mivel a fideszes városveze-
tés NEM HAJLANDÓ A LAKOS-
SÁGRA ODAFIGYELNI, a nagy-
kőrösi családokért dolgozni.

Volner János országgyűlési 
képviselő, a következő levelet 
küldte a strand és termálfürdő 
nyitva tartása érdekében:

„Tisztelt Polgármester úr! 
Megdöbbenve tapasztaltam, 
hogy az önkormányzati és Eu-
rópai Uniós támogatás igénybe-
vételével felújított nagykőrösi 
strand, 40 Celsius fok melegben 
zárva tart. Ezáltal nincs a nagy-
kőrösi lakosságnak - és különö-
sen a gyerekeknek - lehetősége 
arra, hogy az embert megvise-
lő kánikulában lehűtse magát. 
Erre a súlyos problémára Zág-
ráb Nándor, a Jobb Nagykőrö-
sért Egyesület alelnöke hívta fel 
a figyelmemet, telefonos meg-
keresésével. Tájékoztatása után 
személyesen is meggyőződ-
tem arról, hogy az információk 
helytállóak. A strand területén 
TÉRDIG ÉRŐ GAZ LÁTHATÓ 
és a bejárati ajtóra az van ki-
írva, hogy a létesítményt kar-
bantartás miatt zárva tartják. 
Zágráb úr arra is felhívta a fi-
gyelmemet, hogy ez az állapot 
2015 ősze óta fennáll.” (Idézet a 
polgármesternek írt leveléből)

A levél hatására LENYÍRTÁK 
A FÜVET A NAGYKŐRÖSI 
STRANDON. Ez jól látható az 
itt bemutatott fotókon. (A felső 

gazos kép a nyár folyamán ké-
szült, az alsó kép a napokban.)

Valamint - információnk sze-
rint - rövid időn belül ÚJRA 
NYITJÁK a városi fürdőt.

Amennyiben ez valamilyen 
okból mégsem történne meg, 
Volner János további intézkedé-
se várható:

„Előre szeretném jelezni, 
amennyiben nem tesz érdemi 
lépést ebben az ügyben, min-
den lehetséges fórumot meg fo-
gok keresni annak érdekében, 
hogy ez a jogszerűtlen és em-
bertelen helyzet megszűnjön.” 
(Idézet a polgármesternek írt 
leveléből)

Mert „STRAND NÉLKÜL EGY 
VÁROS NEM VÁROS!”

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

VOLNER JÁNOS INTÉZKEDÉSE 
KELLETT AHHOZ, HOGY

VALAMI TÖRTÉNJEN...

Ismét jól lobbizott Földi 
László - Ceglédnek

A NAGYKŐRÖSI
ASSZONYOK HÁTA MÖGÖTT 
DÖNTENÉNEK A FIDESZES 

PÁRTBÜROKRATÁK...

ni kívánó szakbizottsági ülést, 
szabadságolásra és szakember-
hiányra hivatkozva NEM TART-
JÁK MEG.

Nem hajlandóak párbeszédet 
folytatni a nagykőrösi kisma-
mákkal, a következő lekezelő 
választ adják a részükre.

„Az ügy fontosságára tekin-
tettel más személlyel ezt NEM 
KÍVÁNJUK MEGVITATNI.”

Nagyon úgy tűnik, hogy 
amíg a szülőotthon elvesztése 
CSERVENKÁNÉ nevéhez kap-
csolódott, úgy a nőgyógyászati 
szakrendelés megszűnése SE-
BESTYÉNNÉ bizottsági elnök 
nevéhez fog kötődni...

Zágráb Nándor
jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök
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***
A baloldali régi jelszó mára 

már így módosult: „A párttal, a 
néppel egy az utunk, csak Gyur-
csánnyal nem!”

***
Az egészségügyi államtit-

kár örömmel jelentette be, 
hogy rövidülnek a kórhá-
zi várólisták, csak az a baj, 
hogy az illetők végleg eltűn-
nek onnan, mert elhaláloz-
tak – tette hozzá.

***
A magyar átlagkereset túllépte 

a 250 ezer forintos havi álomha-
tárt, feltéve, ha a milliárdos Mé-
száros és társait is beleszámítjuk 
az átlagba! – nyilatkozta büszkén 
minap a gazdasági miniszter.

***
Simicskó István védelmi mi-

niszter egyértelműen magyarel-
lenes provokációnak tekinti azt, 
hogy Románia a NATO-tag USA 
fegyvereinek megvásárlásával 
fejleszti a hadseregét.

***
Kitörőben a harmadik világ-

háború, csak még Magyarország 
kormánya mindezidáig nem 
döntötte el, hogy az USA elnöké-
nek, Donald Trumpnak szurkol, 
vagy az észak-koreai kedves ve-
zetőnek, Kim Dzsong Unnak.

***
A magyar polgárság férfi 

tagjainak to-
jása is nyuga-
ti vegyszerrel 
szennyezet t , 
mint a tyúko-
ké, ezért fogy 
a magyar! – je-
lentette ki az 
egészségügyi 
államtitkár.

***
Putyin orosz elnök kijelen-

tette, hogy hazája bernáthegyi 
kutyái már nem rumot, hanem 
igazi márkás vodkát visznek 
a nyakukban a megmentésre 
váró, hóban fagyoskodó hegy-
mászóknak.

***
Szeptember 5-ét nemzeti 

ünneppé nyilvánítja a Fi-
desz, mert ezen a napon 
van egyszerre névnapja Vik-
tornak és Lőrincnek, azaz a 
mostani illiberális demok-
rácia megalapítójának és 
haszonélvezőjének! – jelen-
tette be a propaganda mi-
niszter.
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A helyi ellenzék azon gon-
dolkodik, hogy belép a Fi-
deszbe, mert még mindig 
jobb, ha ők vannak benne, 
mint a jelenlegiek!

***
Az Európai Bíróság elutasítot-

ta Magyarország migránskvóta 
ellenes javaslatát, és így nem-
csak európai támogatásainkat, 
de még a déli határterületeinket 
is elveszíthetjük! – jelentette ki a 
kormányszóvivő.

***
Az ökumenikus egyházaknak 

is épül majd külön stadion a 
Hortobágyon! – jelentette ki az 
emberi erőforrások minisztere.

***
A magyar kormány most 

megint talált egy újabb el-
lenségeket: az EU-tag Hol-
landiát és a „baráti” Ukraj-
nát.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint egy törvényt 
mindig könnyebb meghozni, 
mint betartatni, meg pláne meg-
védeni!

***
A mostani magyar parlament 

a kormánypártok nélkül sem 
működik, mert így meg határo-
zatképtelen és árva is.

***
Ha a déli 170 km-es határ-

kerítés kétszázhetvenmilli-
árdba került, és csak 1294 
migránst kellett volna köte-
lezően befogadnunk, akkor 
nem kellett volna a kerítés, 
így viszont egy befogadan-
dó migránsra számolva a 
déli határkerítés kétszázmil-
lió forintjába került a ma-
gyar államnak – jelentette ki 
Okos Béla könyvelő. (A kerí-
tés árát osztjuk a kötelező-
en befogadandó migránsok 
számával)

***
A mostani kampány jelmon-

data így módosult a Fidesznél: 
„Nehogy már Hollandia neves-
sen a végén!”

***
A nyugdíjasokat a Fidesz az in-

ter-Orbán vonalon hívja fel, hogy 
Vona Gábor ellen hangolja őket.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Szeptember 19. Kedd:
Vilhelmina

Szeptember 20. Szerda: 
Friderika

Szeptember 21. Csütörtök: 
Máté, Mirella

Szeptember 22. Péntek: 
Móric

Szeptember 23. Szombat: 
Tekla

Szeptember 24. Vasárnap: 
Gellért, Mercédesz

Szeptember 25. Hétfő:
Eufrozina, Kende

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Szeptember 18-tól 24-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Szept. 25-től okt. 1-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra
NAGYKŐRÖS
Szeptember 18-tól 24-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Szept. 25-től okt. 1-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)
CEGLÉD
szeptember 11. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
szeptember 12. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
szeptember 13. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
szeptember 14. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
szeptember 15. GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
szeptember 16. PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
szeptember 17. SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
szeptember 18.PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
szeptember 19. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
szeptember 20. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
szeptember 21. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
szeptember 22. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
szeptember 23. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
szeptember 24. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
szeptember 25. GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
szeptember 26. PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
szeptember 27. SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
szeptember 28. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
szeptember 29. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
szeptember 30. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.

október 1.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig ké-

szenléti ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800

NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgy-

napon) a GYERMEKORVOSI 
ÜGYELET reggel 8 órától este 20 
óráig működik.

Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél 

u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás 

érdekében, ha nincs gyermekor-
vosi ügyelet, akkor továbbra is a 
felnőtt háziorvosi ügyelet végzi a 
betegellátási feladatokat:

Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. 

u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLETÉN

SSzeptember 23-24: Dr. Nagy Bar-
nabás Cegléd, Pesti út 28. 

T: 06-30-9/388-078
HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Szeptember 23-24: Dr. Konrád Alfréd 
Cegléd, Szekér u. 9. 

T: 06-20-2/100-210
NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 

KOCSÉR
Szeptember 23-24: Dr. Zsoldos Zoltán 

Nagykőrös, Kecskeméti u. 44. 
T: 350-703

Laptulajdonos-főszerkesztő: Ábrahám Tibor
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A fővárosban állandó beszéd-
téma és a híradások is erről 
szólnak, hogy az úgynevezett 
budapesti buli negyedben gya-
kori a kábítószerezés, óriási a 
szemetelés, elviselhetetlen a 
zaj, és persze szaporodnak a 
szexmunkások, és megjelent a 
maffia is. Így néz ki ma a VII. ke-
rület Erzsébetvárosban. 

Mint utóbb kiderült, ez az ál-
lapot, ami kialakult még a ven-
déglátósoknak sem érdeke, az 
utcán zajló „élet”, az ott alvó 
hajléktalanok élhetetlenné te-
szik a környéket. 

Az Élhető Erzsébetvárosért 
nevű civil szervezet, felismer-
vén ezeket a problémákat, in-
tézkedni próbált. A legtöbb pa-
nasz oka az volt – legalább is az 
egyöntetű vélemény szerint -, 
hogy kevés az intézkedő rendőr 
a kerületben. A civil szervezet 
megkereste Kiss Szabolcs al-
ezredes urat, a kerület rendőr-

kapitányát. A rendőrkapitány 
intézkedni próbált, azonban - ki 
tudja milyen okból – hirtelen és 
váratlanul leváltották. A rendőri 
intézkedés tehát elmaradt. 

Ezután a civil szervezet a pol-
gármestert, Vattamányi Zsoltot 
invitálta egy fórumra a problé-
mák megbeszélése érdekében, 
aki azonban nem fogadta el a 
meghívást…

Így már érthető, hogy a 
helybeliek miért félnek a 
környék nyugalmát megza-
varóktól, hiszen az ott lakók 
teljes egészében magukra 
maradtak a problémával. 
Arra is magyarázatot kelle-
ne találni, hogy az önkor-
mányzat legfőbb vezetője 
miért fél egy lakossági fó-
rumtól?

egy nyugdíjas olvasójuk, aki
Erzsébetvárosban kezdte életét
név és cím a szerkesztőségben

Országunk közkedvelt 
sportembere Schirilla 
György a hétvégén Nagykőrös-
re látogatott. Az egészséges élet-
mód nagykövete városunkon 
kívül Kecsméten, Abonyban  és 
Cegléden is tiszteletét teszi. 

Sokan ismerjük sportolói 
múltját, tudjuk, hogy természet-
gyógyászattal foglalkozik, és 
minden évben szurkolunk neki, 
amikor édesapja hagyományát 
követve átússza a jeges Dunát. 
Mostani látogatása alkalmával 
felkereste az általános iskolá-
kat, a diákoknak verset szavalt, 
és buzdította őket arra, hogy 
egészségesen éljenek. Ehhez 
sok jó tanáccsal segítette a ne-
bulókat. A gyermekekkel együtt 
futott a városban, TIBIKER, Va-

nília&Gelarto és Kispipa cuk-
rászda pedig vendégül látta a 
fiatalokat a pihenők alkalmával. 
Én a kedvenc cukrászdámban, 
a Kispipában találkoztam a lel-
kes csapattal. György elmond-
ta, hogy máskor is járt már itt, 

nagyon szereti ezt a színvona-
las, és barátságos vendéglátást. 
Emellett megkért arra is, hogy 
ezúton köszönjem meg a ren-
dőrök segítségét, akik óvó sze-
retettel figyeltek rájuk, és bizto-
sították a rendezvény tökéletes 
lebonyolítását. Valamint külön 
üdvözletét küldi újságunk Olva-
sóinak, és jó egészséget kíván 
mindenkinek. 

Német Enikő

Olvasói levél: Félelmek!

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 
06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken. Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jog-
segélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátri-

ai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

Schirilla György Nagykőrösrön
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Elkészült a Hősök tere. Meg 
kell hagyni szép lett. Sőt újjáépült 
több forgalmas helyen a járda is 
(pl. Ceglédi út, Széchenyi téren 
az SZTK-ig.) Mondhatnám öröm 
végigsétálni a városközponton, 
sok a virág, a zöld. Van azért né-
hány difi is – finoman szólva. Be 
lett ugyanis ültetve legalább 50 m 
hosszú sorban teljesen kiszáradt 
díszfű is, de ugyan minek? És ami 
érdekesebb, ugyan milyen szak-
ember az a kőfaragó, aki 6-8 sza-
vas szövegben ÖT hibát is vét? 
Egyik szóban az R-et, másikban 
a Z-t hagyja ki, de nem lehet a 
nyomtatott szövegben az I-re két 
helyen is, meg a J-re pontot tenni! 
És mindezt nem veszi észre. Mert, 
ha gépelésnél melléütünk, az 
egy pillanat műve, de faragás 
közben nem mondja magá-
ban, mit vés? És a végén se 
olvasta el, mit írt le? Vagy nem 
is tud olvasni, csak nagyon jó 
a kézügyessége? A sírkövesek 
meg nem alkalmazzák, ne 
kelljen a gránitoszlopot vagy 
a márványtáblát kidobni. És 
így, mint munkanélküli fillére-
kért vállal feketemunkát? No, 
de senki nem ellenőrizte?  Se 
a munkaadója, se az építés-
vezetője, se a várostól valaki, 
aki végül átvette tőle, hogy az-
tán beépítsék? Ilyen nevetsé-
ges hibák mégse maradhat-
nak, ilyen hatalmas bekerü-
lési összeggel épülő munkán! 
Bár az se utolsó, hogyha valami 
idegen vetődik városunkba leg-
alább hazatérve vidáman adja 
tovább, mit összevihogott, hogy 
miféle „írástudók” vannak ebben 
a városban, ha ilyesmit megen-
gednek.  Egyébként hiányolom a 
tábláról Horváth Tibor úr nevét, 
aki agyát megerőszakolva igyeke-
zett hosszú heteken át ébren tarta-
ni a lakosság figyelmét az ÖH-ban 

a készülő „csodás” térrel kapcso-
latban.

De nem árt egy kicsit mé-
lyebbre is nézni! Mert egyre 
trehányabb munkát végeznek 
az úgynevezett „Fideszközeli” 
nagyvállalkozók. Nyugodtan 
hibázhatnak ugyanis, hiszen 
a következő zsíros megrende-
léseket úgyis ők fogják meg-
kapni, és nem a tisztességes, 
okosabb és főleg olcsóbb 
vállalkozók, mérnökök. Em-
lékezzünk vissza az M4-es egyik 
szakaszára kiírt pályázatra. Négy 
árajánlat is érkezett: 59, 83, 84 és 
87 milliárd Ft-os. Pár hónap hall-
gatás után derült csak ki, hogy a 
felcsúti gázszerelő egyik cége által 
benyújtott 84 milliárdos ajánlatot 
fogadta el államunk, a Simicska 
cégének 25 ezer millióval olcsóbb 
ajánlatát visszadobták! Ez nem 
kell, mert amott sokkal nagyobbat 
lehet szakítani! Ez a kontrasze-
lekció, egyre drágábban, egy-
re silányabb munkát lehet vé-
gezni. A tehetséges tervezők, 
építésszervezők meg mennek 
külföldre. Ma már minden 
hatodik magyar gyerek kül-
földön születik, és nagy kér-
dés visszajönnek-e ők majd 
szüleik volt hazájába? Ezért 
ázik be a tető az úszó VB-re épített 
szuper(árú) stadion esetén. Vagy 
Dunaújvárosban és másutt is az 
Orbán veje által százmilliókért 
becsavargatott LED-égők ezért 
világítják meg csak az utca közép-
vonalát, a járdán pedig a sötétben 
botorkálhatnak a munkából haza-
térők. 

De a nép nem erre van 
benevelve, hanem a 80 éves 
Soros gyűlöletére, meg a 
nem létező „migránsoktól” 
való rettegésre.

Baky Miklós
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

A külpolitikában legfőbb ér-
ték a diplomáciai érzék, hogy 
meglegyen az az intelligens 
háttér, ami a problémák kezelé-
séhez szükséges. Ehhez képest 
most a magyar külpolitika ve-
zetői olyanok, mint a sértődött 
gyerekek, akikkel a többiek nem 
játszanak az óvodában, mert 
egyre-másra nevezzük ki a szö-
vetségi rendszerünkön, azaz az 
Európai Unión belül is az ellen-
ségeinket. Valahogy hiányzik a 
higgadtság, a tolerancia, meg a 
hosszú távú  szemléletmód. 

Állítólag a kormánynak van-
nak külpolitikai irányelvei, 
melyek még a szakmai nyilvá-
nosság számára sem ismertek, 
ami tulajdonképpen nem jó. A 
külpolitikai stratégiának, takti-
kának gyakorlatilag, de elmé-
letileg is letisztultnak kellene 
lenni, nem pedig a külső körül-
mények hatására reflexszerűen 
olyanokat tenni, amely hosszú 
távon semmiképpen nem vezet 
jóra, sem a kormány, de legin-
kább a magyar nép szempont-
jából.

Betelt a pohár
a polgármesternél

Folyamatosan rongálják a 
csemői sportcentrum lelátóját 
és mosdóját. A lelátó székei 
közül, miután két évet kibírt 
úgy, hogy semmi baja nem lett, 
ebben az évben tízet rongáltak 
meg. A mosdót folyamatosan 
látogatják a vandálok, hol az 
ajtót rúgják be, hol szelepet tör-
nek le, hol pedig murvával szór-
ják tele a lefolyót.

Dr. Lakos Roland polgármes-
ter úr úgy döntött, hogy lesze-
relteti a lelátó székeit. A mosdók 

hibáit utoljára még kijavították, 
de a következő rongálás után 
bezáratja azokat. Ha ennek el-
lenére folytatódik a vandaliz-
mus, akkor pedig megszűnik 
a szabad használat, lezáratja a 
sporttelepet és beléptető rend-
szert építenek ki. Ahogy a cse-
mői polgármester fogalmazott, 
nem hajlandó tovább finanszí-
rozni néhány „hülye gyerek” ki-
vagyiságát! A döntésével abszolút 
egyetértek!

Egy csemői lakos

Ma hiánycikk a külpoli-
tikában az elmélyült szel-
lemi tevékenységre képes, 
nyelvet beszélő hivatásos 
diplomaták, mely nagyban 
hozzájárul így nemzetközi 
elszigetelődésünkhöz. Nem 
igazán érezzük az európai 
szellemiséget, és nem va-
gyunk tisztában az Európai 
Unió belső ügyeivel. Kép-
letesen szólva az ablakon 
kiabálunk be, miközben 
odabent tárgyalnak és meg-
beszélést folytatnak.

Nem veszünk tehát részt ko-
moly konferenciákon, nyilvá-
nos Európai Uniós vitákon. Az 
sem jellemző, hogy a magyar 
szakembereket felkérnék irány-
mutató előadásokra az Európai 
Unión belül. Ha így nézzük a 
dolgot, nem is alakulhat ki egy 
nemzetközileg egyenrangú 
diplomáciai garnitúra, amelyik 
vitákban, eszmecserékben, és 
főleg személyes kapcsolatokon 
keresztül meg tudná oldani a 
problémákat. Rengeteg bakit 
követünk el, melyek közül csak 
néhányat említenék, az azeri 
baltás gyilkos kiadása, aki egy 
örmény katonatársát álmában 
lemészárolta, miközben a ma-
gyar vezetés is tisztában volt 
azzal, hogy ezt az embert hazá-
jában nemzeti hősként fogják 
majd kezelni, és nem kell letöl-
tenie a Magyarországon kirótt 
büntetését. 

Az állandó Sorosozás és mig-
ránsozás sem tesz jót a magyar 
diplomácia megítélésének, sőt 
most már odáig jutottunk, hogy 
a kötelező kvóta befogadás Eu-
rópai Uniós bírósági döntését 
sem kívánjuk betartani. 

Említhetnénk még a holland 
nyugdíjba vonuló nagykövet 
esetét, melynek kapcsán Hol-
landiából rögtön ellenséget 
gyártottunk. Aztán itt van az 
ukrán kérdés: nem győztünk 
gesztusokat tenni tanulók ma-
gyarországi üdültetése kapcsán 
Ukrajnának, sőt kiálltunk Ukraj-
na Nyugat-barát nyilatkozatai 
mellett, de ennek ellenére hoz-
tak egy olyan oktatási törvényt, 
hogy a kisebbséget jelentő, köz-
tük a magyar kiskorú diákok 
sem tanulhatnak saját anya-
nyelvükön.

Ez durva csapás a határon túl 
élő magyarokra, és már Orbán 
Viktornak is fel kellett volna 
emelnie a szavát ez ügyben, 
amíg nem késő.

Magyarország nincs ben-
ne abban a nemzetközi dip-
lomáciai vérkeringésben, 
amely az EU-ra jellemző. 
Kelet-európai kisebbségi 
tudat hat át bennünket, és 
a legkisebb minket ért sére-
lemre aránytalan agresszi-
vitással válaszolunk.

Párbeszéd kellene az EU-val, 
az hozná fel a magyar diplomá-
ciát európai nemzetközi szint-
re, nem pedig irodai szobákban 
íróasztal mellett, kitalált nyilat-
kozatokkal dobálózni a történ-
tek tekintetében.

Véleményem szerint a 
magyar külpolitikából leg-
főképpen a megfelelő meg-
fontolt diplomáciai tudás és 
a bölcsesség hiányzik.

egy idős újságolvasó nyugdíjas
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Külpolitikai helyzetünkről

Felirat a jövőnek...
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Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek van-
nak.

Mióta Lázár János miniszter 
úr közhírré tette, hogy a Nemzeti 
Együttműködés Kormánya sze-
rint is „A pénz visszajár”, Kő-
rös városban ezerszám vannak, 
akik epedve várják a pénzt! Vagy 
a postást lesik, vagy bankszámlá-
juk gyarapodásában nyugtázzák, 
hogy mégis „Győzött az Igazság”! 

„Itt a dohány!”
Nem a polgármesteri trükközés 

– nem jár, azután mégis; végül a 
sosem volt „lobbitevékenység” 
– hanem a civil kezdeményezés 
hozta meg a sikert! 

Összességében, ha az ese-
ményeket, mint helytörténe-
tet ágyazzuk a várostörténet-
be, mondhatjuk: Apróság! 

„Kisemberek” – a városve-
zetés – szánalmas packázása, 
a félrevezetni szándékolt la-
kossággal.

Miután az utóbbi napok nyilat-
kozatiból úgy tűnik, a Víziközmű 
Társulatban is jó irányt vettek az 
ügyek, van remény, hogy a „KŐ-
RÖSI SZÁM” konkrétummá válik.

Addig azonban lapunk csak eb-
ben formában adja közre:

KŐRÖSI  SZÁM: ?

Más.
Volt idő, hogy a mindig „ponto-

san” és „hitelesen” tájékoztató ön-
kormányzati lap az ÖH – Önkívü-
leti Hírek – rendszeresen közölt 
fényképes híreket a SIIX Coorpo-

ration telephelyén – a Téglagyári 
úton – folyó átalakításokról. Ezek 
a tudósítások „Nagy-
beruházás” címen 
adták hírül a munka 
pillanatnyi helyze-
tét, melyek azért 
voltak félrevezetők 
– hamisak! – mert 
szó sem volt „nagy-
beruházásról”! Ha-
nem a SHANSHIN 
üzemcsarnokainak 
átigazítása történt.

Az ÖH szuper-
l a t í v u s z o k h o z 
szoktatott munka-
társai magasröptű fantáziája 
gyakorta a magasba szár-
nyalón mutatja be a Kőrösön 

történteket. Ezért nem volt 
döbbenetes, midőn HT egyik, 
a „nagyberuházásról” szóló 
hírét a szomszédos üzem-
épület fotójával illusztrálta. 
– Apróság...

Közben mindkét telephely 
átadás-közeli állapotba ke-
rült. Ez a SIIX esetében azért 
érdekes, mert a termelés 
megkezdésére hivatkozva 
városunk „szorgos” vezetői – 
Czira, és Körtvélyesi – megint 
megszavaztatnak egymásnak 
egy-egy milliót!

Más.
Miután ünnepi szalagátvágás-

sal vehettük birtokba a hangula-

tában, alapjaiban is megváltozott 
Hősök-terét, az eltelt hét során 
kedvünkre élvezkedhettünk a 
számos látnivalóban. Ennek 
során többeknek az a be-
nyomása alakult ki, hogy 

„derék illetékeseink” 
nem csak a három-
színű szalagot vágták 
át megfelelő, ünnepi 
körítéssel, hanem a 
lakosságot is! Mert az 
éppen kilencven esz-
tendős Hősök-tere 
olyan, mint az egykori 
szatócsbolt: Ebből is 
egy kicsi, abból is egy 
kicsi...

Ugyanis a 2016-ban be-
jelentett – majd a fakivágással 
legott megkezdett! – nagy munka 

részleteihez a polgármester kérte 
ugyan a lakosság javaslatait, de 
azokról nem értesülhettünk. „Va-

laki” ott fent, a városházán eldön-
tötte, hogy milyennek kell lenni. 
Például olyan szimbólumok szü-
lettek, melyeknek semmi keres-
nivalójuk, sem a „Hősi emlék”, 
sem a „Piéta” közelében. –ezeket 
legközelebb számba vesszük!

Most csupán, mint „Apró-
ság” jegyezzük meg, miért 
kellett az október végére 
ígért átadást megerősza-
kolva, szeptember elejére 
időzíteni, mikor még a héten 
is lázas munka folyt. Sőt, az 
„Arany-család” szobrának se 
híre, se hamva...

Más.
Az ÖH minapi számában, 

a lap munkatársa Beretvás 
Judit arra kérte a gimnázi-
um vadonatúj igazgatóját, 

dr. Cziráné, dr. Kőházi Kiss 
Timeát, hogy „meséljen” pá-
lyakezdésének hátteréről.

Nos, nem új dolog, hogy az ÖH-
ban ebben a megközelítésben 
– „meséljen” – nyilatkozatják be-
szélgetőtársaikat a szerzők! Hol-
ott a „mese”, az mese!

Nem csak Aesopus, Andersen, 
vagy Grimm óta, hanem a hazai 
mese-irodalom is számos nagy 
nevet őriz – Benedek Elek, Pósa 
Lajos, Janikovszky Éva, etc. – eb-
ben a műfajban.

Tehát a mesét meg kellene 
hagyni a „nagyoknak”. Élő 
embertársainknak meg kelle-
ne hagyni, hogy igaz történe-
tekről beszéljenek.

Ha pedig mégis „mesél-
nek”...? Lelkük rajta!

- tóba -

Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Kiváló történelem tanárom 
volt a középiskolában is, és a 
főiskolán is. Számtalan példát 
mutattak be arra (főként a főis-
kolán művelődés- és művészet-
történet tárgykörben), hogy 
miként is működtek a totalitá-
rius rendszerek – mely alatt a  
német nácizmust és a sztálini 
szovjet rendszert értjük. A totá-
lis rezsim még a társadalom, a 
gazdaság és a kultúra számára 
sem engedett önállóságot. Ki-
emelt szempont volt minden 
kulturális és egyéb avató ren-
dezvény időpontjának kiválasz-
tásakor az adott diktátor érdeke-
ihez kötődő dátum figyelembe-
vétele. Teljesen mindegy volt, 
hogy valami megérett-e az adott 
időpontra, befejezték-e, vagy 
éppen illett-e a program a ren-
dezvény céljához, meghatároz-
ták terv szerint az időpontot, és 
megvalósították a rendezvényt! 
Ha jól figyeljük a nagykőrösi 
eseményeket, hasonló felisme-
résekre jutunk…

Megérkezik városunkba „a 
nagyember”, a tér kapuit az ille-
tékesek felvirágoztatják, a teret ki-
cicomázzák, mintha kész lenne… 
Másnap bontás, szemétre kerül a 
külsőségekhez használt és nyilván 
nem kevés pénzbe került „díszlet”. 

Jön az átadó ünnepség: díszpom-
pa, sokaság, mosolygás, szalagátvá-
gás, stb. … Következő hét eredmé-
nye: kapubontás, táblák ellenőrzése,-
leszerelése, nem működő szökőkút, 

ideges emberek akik hibákat irkálják 
össze, a WC nevetségességének, azaz 
beláthatóságának megszüntetésén 
gondolkodnak, stb. … 

Mivel számtalan lakossá-
gi megkeresést kaptunk a 
témában az elmúlt héten 
így Dr. Czira Szabolcstól 
kérdezném, hogy nem kelle-
ne-e a külcsín helyett a bel-
becsen dolgozni? A saját di-
csőségének építése helyett 
a Nagykőrösön élők érdemi 
képviseletét ellátni? A nagy-
vonalú pénzköltés helyett 
ésszerű, munkahelyteremtő 
beruházásokat elindítani? 

Egy nagykőrösi hölgy: Az 
abonyi illetőségű LŐVÉ-től 
kérdezném, hogy meddig 
néz minket nagykőrösieket 
hülyének? Azt gondolja, hogy 
azzal, hogy egy magánszemély 
Facebookos bejegyzését elküldi 
Fidesz közeli internetes újsá-
goknak, és ott leközlik az általa 
elküldött információkat, azzal 
eltereli a figyelmünket arról, 
hogy a városvezetés nem vég-
zi a dolgát??? Hát nem! Nem 
érdekel bennünket, hogy 
LŐVE irományait ki hogyan 
kommentálja, az viszont an-
nál inkább, hogy megszűnt 
a nőgyógyászat, nem műkö-
dik a strandunk, hogy még 
mindig nem látjuk viszont a 
befizetett csatornapénzün-
ket, és még hosszan sorol-
hatnám a sort! Ezzel foglal-
kozzon LŐVE, ugyanis elég 
sokba kerül ő nekünk!!!

És Ön kitől és mit kérdezne?
/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.

APRÓSÁGOK

Ön kitől és mit kérdezne?
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Orbán Viktor már nagyon 
bánja, hogy Vona Gáborral 
kapcsolatban – a Fidesz 
hivatalos felkérésére – a 
nyugdíjasok mindig őt hív-
ják a mobiltelefonjaikon.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint, ha egy nő nem szerelmes, 
akkor még a legravaszabb politi-
kust is képes orránál fogva ve-
zetni egy kapcsolatban.

***
Okos Béla könyvelő statisz-

tikája szerint a legtöbb nőnek 
legalább három első szeretője 
volt, amelyből az egyik mindig 
politikus.

***
Egy párt csak akkor tud 

győzni az illiberális demok-
ráciában, ha a kormányon 
lévő párt óriásit hibázik!

***
Vidomka Jenő autószerelő ki-

siparos szerint a nő mindig azt 
a férfit csalja meg, akit a férjé-
nek nevez.

***
A politikában az a baj, ha 

az ember a húsosfazék kö-
zelébe kerül, a közvélemény 
miatt kénytelen diétázni.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas tapasztalata sze-
rint vannak olyan nők, akiknél 
a szerelemnek csak annyi sze-
repe van, mint a csali szalonná-
nak az egérfogón!

***
A politikus szomszédjának az 

autója mindig „zöldebb”!
***

Ha csinos autóstoppos nőről 
van szó, az egyszeri politikus 
kocsijában mindig kerül neki 
elegendő hely.

***
Ha a politikusnak csinos női 

utasa van, akkor mindig szem-
bejön vele – pechére – az úton 
az ellenzék vezére, aki lebuktat-
ja őt.
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***
A politika a nagyotmon-

dás művészete.
***

A politizálás nagyon ronda 
dolog, de a magyar ember ép-
pen ezért szereti.

***
Bértollnokok figyelmébe: 

a demokrácia messze nem 
azt jelenti, hogy bárkit bár-
mikor szabadon szidhatsz 
és rágalmazhatsz!

***
Van, aki a politikában mindig 

a rövidebbet húzza, de ez nem 
mindenkinek „sikerül”.

***
Két rivalizáló politikus nem 

fér el egy csárdában, de még 
egy városban sem. 

***
A mostani kormánypárti po-

litikusoknak egy-két testőr már 
jobban áll, mint a legjobb saját 
öltönyük.

***

Ha a politikát nem találták 
volna ki, akkor ma sokkal 
boldogabban élnénk.

A városi tulajdonban álló 
sportingatlanokban tartott 
helyszíni bejárást szeptember 
1-jén a nagykőrösi önkormány-
zat részéről G. Kovács Sándor 
és Illés Sándor képviselő, va-
lamint a polgármesteri hivatal 
munkatársai, Tényi András 
főépítész és Abonyi Károly fő-
munkatárs.

 
Hársfa u. 15.
 
A lőtéren, amelyet 2015. 

szeptembertől kezdődően 
újabb 15 évre a Nagykőrösi Lö-
vész Sport Egyesület használ, 
hogy a legutóbbi ellenőrzés 
óta eltelt időben az egyesület 
a szükséges felújításokat kar-
bantartásokat folyamatosan 
elvégzi, tartozásuk nincs, az 
ingatlan biztosítását fizeti. A 
legutóbbi feladat meghatáro-
záskor észlelt hiányosságok ki-
javítása megtörtént az alábbiak 
szerint: A Regős utcai kerítés 
lábazatának újbóli betonozása, 
épület falától a csapadék elve-
zetés megoldása, az átlátható 
fém kerítés és kapuk mázolá-
sa, légpisztolyos lőtér udvari 
két homlokzat festése, a 25 mé-
teres lőtér golyófogó palánk 
javítása, új acél trapézlemez 
palánk építése a régi gumipa-
lánk kiegészítéseként, kispus-
ka lőtér lekerítésének javítása, 
tartóoszlop megerősítése.

 
Ceglédi u. 26.
 
A Kinizsi sportpályát ugyan-

csak újabb 15 évig a Nagykőrösi 
Kinizsi Futball Club használja. 
A legutóbbi szemle óta a Pus-
kás Ferenc Stadionból pályázat 
útján elnyert székből 240 dara-
bot szereltek fel a lelátóra. Az 
egyesületnél vezetőségváltás 
történt, cégbírósági bejegyzés 
változása folyamatban van. A 
klub a szükséges felújításokat, 
karbantartásokat folyamato-
san elvégzi, tartozása nincs és 
a biztosítása is rendben van. 
A legutóbbi feladat meghatá-
rozáskor észlelt hiányosságok 
kijavítása megtörtént az aláb-
biak szerint: az öltözők mel-
letti akna biztonságos és sta-
bil lefedése, az öltözők előtti 
járda csapadékvíz elvezetése, 
a szolgálati lakás kamraajtó 
pótlása megtörtént, a szolgála-
ti lakás kéményei tetőn kívüli 
átépítése folyamatban vannak 
a munkálatok befejezésére és 
annak utóellenőrzésére még 
a bizottsági ülést megelőzően 
sor kerül.

 

Deák tér 2.
 
A volt Kinizsi sportotthont 

2007 márciusától használja a 
FITT  Egészségvédő és Testkul-
túra KKt. 2056. december 31-ig. 
Az önkormányzat hozzájárult, 
hogy az épület nem sport cél-
ra használt épületszárnyán a 
tetőtér beépítése után keres-
kedelmi, vendéglátó egységet 
hozzanak létre és szálláshelyet 
alakítsanak ki, a sportcélú épü-
letszárny szerződésben vállalt 
folyamatos üzemeltetése mel-
lett. Évekre visszamenően a 
szerződésből adódó hiányos-
ságot az ellenőrzések alkalmá-
val nem tapasztaltak, a mosta-
ni ellenőrzés alkalmával sem 
volt a bizottságnak észrevétele.

 
Ceglédi u. 21.
 
Az Ifjúsági sporttelep kezelői 

feladatait az Intézményellátó 
Gondnokság, majd jogutódja-
ként a Nagykőrösi Szolgáltató 
Központ látja el. A létesítmény 
használatára a kezelő részére 
a pénzügyi bizottság által jóvá-
hagyott pályahasználati javas-
lat készült, mely alapján biz-
tosítható és lehetőség van az 
ingatlan fix időre lekötött – térí-
tés ellenében történő - haszná-
latára is. Az öltöző, mosdó, rak-
tárhelyiségekből álló épület 
szükségessé vált belső felújítá-
sa az elmúlt évben megtörtént, 
azonnali állag megóvási fel-
adatként a csapadékvíz épület 
falától történő elvezetésére sor 
került. A sporttelep a város la-
kossága részére folyamatosan 
térítés nélkül használható. Elő-
re, megállapodásban rögzített, 
meghatározott időpontokban 
történő pályahasználata 2017. 
március 1. - 2017. december 31. 
közötti időszakra csak a Hon-
foglalók Rugby Club és Tör-
pi Rögbi Utánpótlás Műhely 
SE-nek van, a díj kiegyenlítés 
minden hó 15-ig esedékes, az 
NSZK vezetőjének tájékozta-
tása szerint 2017. augusztusig 
rendezett. Az év folyamán az 
ingatlanon található labdarú-
gókapukat az NSZK arra jogo-
sult szervezettel írásban doku-
mentált módon ellenőriztette. 
Az egyesület augusztus 25-én 
a rögbi kapuk tartós kihelye-
zésének engedélyezését kérte, 
az engedély kiadására a mun-
kabiztonsági vizsgálat ismere-
tében és érvényességének idő-
tartamáig kerülhet sor.

Tudósítónkól

Rendben vannak a
nagykőrösi sportingatlanok

Megújult designnal 
és kibővített

tartalommal várjuk 
olvasóinkat a jól 
ismert webcímen: 
www.hetihirek.hu

Olvasson,
tájékozódjon

hiteles hírforrásból!
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TELEVÍZIÓMŰSOR SZEPTEMBER 19 - SZEPTEMBER 25.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:40 - Kenó
06:45 - Srpski Ekran
07:15 - Unser Bildschirm
07:45 - Ridikül
08:40 - Lola
09:30 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:55 - Jamie 15 perces kajái
13:30 - Charly, majom a 
családban
14:20 - Zorro
15:15 - A vidéki doktor
16:05 - A múlt árnyékában
17:00 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Önök kérték
21:25 - Velvet Divatház III.
22:10 - Kenó
22:15 - Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
22:20 - Cédrusliget
23:10 - A magányos utazó
00:35 - Nagyok
01:05 - Reformáció hétről hétre
01:15 - Az én 56-om
01:30 - Simon Károly ipari 
formatervező arcképe
02:15 - Hazajáró
02:45 - Szerelmes földrajz
03:15 - Noé barátai
03:40 - Esély
04:00 - Család és otthon
04:20 - Himnusz

05:00 - Top Shop
05:25 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - KölyökKalauz
12:35 - Fókusz
13:10 - Éjjel-Nappal Budapest
14:25 - Survivor
15:40 - Elif - A szeretet útján
16:50 - Story Extra
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Survivor
20:05 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:05 - Castle
23:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:40 - XXI. század - a 
legendák velünk élnek
00:15 - Magyarul Balóval

00:55 - Homeland - A belső 
ellenség
02:00 - Mi muzsikus lelkek
02:35 - Graceland - 
Ügynökjátszma
03:35 - Az élet csajos oldala
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
I.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
18:55 - Séfek séfe
20:30 - Áll az alku
21:35 - Drágám, add az életed!
22:55 - Tények Extra
23:20 - Született szobalányok
00:20 - Lángoló Chicago
01:25 - Tények Este
02:05 - Halálkeringő
03:45 - Zsaruvér
04:25 - Zsaruvér
05:05 - Csapdába csalva

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:15 - Ecranul Nostru
07:45 - Ridikül
08:40 - Lola
09:30 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Jamie 15 perces kajái
13:25 - Charly, majom a 
családban
14:15 - Zorro
15:10 - A vidéki doktor
16:00 - A múlt árnyékában
17:00 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:40 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Zsaruvér
21:25 - No limit
22:20 - Kenó
22:30 - Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin

22:31 - On the spot: 9 hónap 
alatt a Föld körül
23:35 - Ábel a rengetegben
01:25 - Tamási testvéreinél
02:15 - Az én 56-om
02:30 - Szerelmes földrajz
03:00 - Noé barátai
03:35 - Kárpát expressz
04:00 - Médiaklikk
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:00 - Top Shop
05:25 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - StílusKalauz
12:35 - Fókusz
13:05 - Éjjel-Nappal Budapest
14:20 - Survivor
15:40 - Elif - A szeretet útján
16:50 - Story Extra
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Survivor
20:05 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:10 - Szulejmán
23:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - Házon kívül
00:25 - Magyarul Balóval
01:00 - Hazug csajok társasága
03:05 - Az élet csajos oldala
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó I.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
18:55 - Séfek séfe
20:30 - Áll az alku
21:35 - Drágám, add az életed!
22:55 - Tények Extra
23:20 - A mag
02:10 - Tények Este
02:50 - Briliáns elmék
03:35 - Briliáns elmék
04:20 - Felejthetetlen
05:05 - Csapdába csalva

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:40 - Kenó
06:45 - Slovenski utrinki
07:45 - Ridikül
08:40 - Lola
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Jamie 15 perces kajái
13:10 - Charly, majom a 
családban
14:00 - Don Matteo
15:00 - A vidéki doktor
15:50 - A múlt árnyékában
16:45 - Szerencse Hiradó
17:00 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Tóth János
21:00 - A Bagi Nacsa Show
22:00 - A pénznyelő
23:25 - Kenó
23:35 - Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
23:40 - Rossz társaság

05:00 - Top Shop
05:25 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - Magyarország legszebb 
városai
12:35 - Fókusz
13:05 - Éjjel-Nappal Budapest
14:20 - Survivor
15:40 - Elif - A szeretet útján
16:50 - Story Extra
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Survivor
20:05 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:10 - CSI: A helyszínelők
23:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:45 - Magyarul Balóval
00:25 - Brandmánia
01:00 - Az Év Hotele
01:35 - Magyarország legszebb 
városai
02:05 - Döglött akták
03:10 - Az élet csajos oldala
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV

10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
I.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
18:55 - Séfek séfe
20:30 - Áll az alku
21:35 - Drágám, add az életed!
22:55 - Tények Extra
23:20 - 1/1 Azurák Csabával
00:20 - Hawaii Five-0
01:25 - Tények Este
02:05 - Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
02:25 - Parajelenségek: A 
megjelöltek
03:50 - Felejthetetlen
04:35 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

01:40 Az én '56-om
01:50 Világörökség 
Portugáliában
02:15 Hazajáró
02:40 Szerelmes földrajz
03:10 Noé barátai
03:40 Magyar gazda
04:00 A kék bolygó
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Életkerék
07:15 Öt kontinens
07:45 Ridikül
08:40 Lola
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Jamie 15 perces kajái
13:20 Charly, majom a 
családban
14:10 Don Matteo
15:10 A vidéki doktor
16:00 A múlt árnyékában
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Anyám és más 
futóbolondok a családból
22:15 Kenó
22:25 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
22:30 Csokoládé

05:00 - Top Shop

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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05:25 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - ÉletmódKalauz
12:35 - Fókusz
13:05 - Éjjel-Nappal Budapest
14:20 - Survivor
15:40 - Elif - A szeretet útján
16:50 - Story Extra
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Survivor
20:05 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:10 - Minden jó, ha szex a 
vége
00:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:40 - Magyarul Balóval
01:20 - A 13. harcos
03:30 - Az élet csajos oldala
04:00 - Szemtől szemben a 
világegyetemmel
04:40 - Szívek doktora

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i 
kopó I.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
18:55 - Séfek séfe
20:30 - Áll az alku
21:35 - Drágám, add az életed!
22:55 - Tények Extra
23:20 - Jack Ryan: 
Árnyékügynök
01:40 - Tények Este
02:20 - Grimm
03:05 - Az uralkodónő
03:50 - Az uralkodónő
04:30 - Walker, a Texas-i 
kopó I.
05:15 - Lángoló Chicago

00:30 A Romanov-dinasztia 
tündöklése és bukása
01:30 Tóth János
02:00 Az én '56-om
02:10 Hazajáró
02:40 Szerelmes földrajz
03:10 Noé barátai
03:35 Élő egyház
04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok

06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Térkép
07:15 Szerelmes földrajz
07:50 Rúzs és selyem
08:20 Ízőrzők
08:55 Noé barátai
09:25 kisBAJNOK magazin
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Új idők, új dalai
13:15 Peru, Chile
13:45 Anyám és más 
futóbolondok a családból
15:45 Piri mindent tud
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Arthur 2.
21:30 Acélmagnóliák
23:20 Kenó
23:30 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
23:35 Férfias játékok

06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:35 - Kedvenc társállataink
10:05 - Teleshop
11:05 - Brandmánia
11:35 - Fitt Mánia
12:05 - Autogram
12:35 - Anyák gyöngye
13:05 - Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
14:10 - A mentalista
16:15 - Doktor Szöszik
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Fókusz Plusz
20:00 - X-Faktor
21:55 - Förtelmes főnökök 2.
00:10 - Haláli fegyver
01:50 - Halálra jelölve
04:05 - Nevelésből elégséges
04:30 - Szívek doktora

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:15 - Maci Laci és a nagy 
csapat
08:45 - Tom és Jerry 
gyerekshow
09:15 - Trendmánia
09:50 - Babavilág
10:20 - Ízes élet
10:55 - Akadémia Itália
11:25 - Poggyász
12:00 - SzÉpítők
12:30 - Gyilkos sorok
13:40 - Robin Hood, a fuszeklik 
fejedelme
15:50 - A szultána
16:55 - Megtört szívek
18:00 - Tények
18:55 - A kém
21:30 - Elrabolva
23:30 - Hello Hollywood - Návai 
Anikóval

00:05 - Mentőakció
01:55 - Hazudj, ha tudsz
02:40 - Hazudj, ha tudsz
03:25 - Bukott angyalok
04:10 - Bukott angyalok
04:50 - Csapdába csalva

01:35 Önök kérték!
02:30 Az én '56-om
02:40 Noé barátai
03:05 Ízőrzők: Balatonudvari
03:40 Profit7
04:00 Iskolapad
04:20 Himnusz
04:25 Hogy volt!?
05:20 Noé barátai
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Reformáció hétről hétre
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:50 Gasztroangyal
07:50 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
08:10 "Így szól az Úr!"
08:20 Református riportok
08:50 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:30 Katolikus krónika
10:00 Új nemzedék
10:25 Unitárius magazin
11:00 Evangélikus riportok
11:25 Mai hitvallások
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Univerzum
13:45 Tárlatvezetés 
Portugáliában
14:20 Marco Polo
15:45 Péntek Rézi
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:35 A kalandor és a lady
19:30 Magyarország, szeretlek!
21:00 Valahol Európában
22:40 Kenó
22:50 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
22:55 Ryan közlegény 
megmentése

05:10 - Fókusz Plusz
06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:15 - KölyökKalauz
09:45 - Teleshop
10:45 - A Muzsika TV 
bemutatja!
11:15 - ÉletmódKalauz
11:45 - StílusKalauz
12:25 - Az Év Hotele
12:55 - Magyarország legszebb 
városai
13:25 - XXI. század - a 
legendák velünk élnek
14:00 - Házon kívül

14:30 - Az utolsó órában
15:40 - Rabló-pandúr
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - A Karib-tenger kalózai - 
A világ végén
22:25 - Szárnyas fejvadász
01:05 - Portré
01:40 - Förtelmes főnökök 2.
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:25 - Maci Laci és a nagy 
csapat
08:55 - Tom és Jerry 
gyerekshow
09:25 - Egymás nyakán
09:55 - Falforgatók
10:25 - Tűsarok
11:00 - Több mint TestŐr
11:30 - SpeedZone
12:05 - Super Car
12:35 - Falforgatók
15:20 - Ezer pofon ajándékba
17:25 - Ripost
18:00 - Tények
18:50 - Sztárban sztár
21:55 - Derült égből Polly
23:55 - Amerikai nindzsa 2. - A 
leszámolás
01:55 - Doktor Rush
02:35 - Doktor Rush
03:20 - Hawaii Five-0
04:00 - Hawaii Five-0
04:45 - Egymás nyakán
05:05 - Csapdába csalva

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma Magazin
07:15 Domovina
07:45 Ridikül: Nagykövetek
08:40 Lola
09:25 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Jamie 15 perces 
kajái: Mázas bárányborda és 
gombakrémleves crostinivel
13:20 Charly, majom a 
családban: Charly és a bajnok
14:10 Don Matteo: Egy 
leheletnyi púder
15:15 A vidéki doktor: Játék 
a tűzzel
16:05 A múlt árnyékában
17:00 Ridikül: Miért jó 
megbocsájtani?
18:00 Híradó - m1 - 18:00

18:35 Rex felügyelő: Sissi
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Anyák, mindketten II/1
20:25 Kékfény
21:25 Hawaii Five-O
22:05 Kenó
22:15 Befektetés a jövőbe! - 
Fejlesztéspolitikai magazin
22:16 Rejtélyek asszonya: 
Látomás egy gyilkosságról
23:50 A bennfentes

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - Kedvenc társállataink
12:35 - Fókusz
13:05 - Éjjel-Nappal Budapest
14:25 - Survivor
15:40 - Elif - A szeretet útján
16:55 - Story Extra
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Survivor
20:05 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:00 - Dr. Csont
23:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:30 - Magyarul Balóval
00:10 - Autogram
00:45 - Fitt Mánia
01:15 - Döglött akták
03:25 - Az élet csajos oldala
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - Sherlock és Watson
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i 
kopó I.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:00 - Séfek séfe
20:35 - Áll az alku
21:35 - Tények Extra
22:00 - A spanom csaja
00:30 - Bűnös Chicago
01:35 - Tények Este
02:15 - MotoGP Aragóniai 
Nagydíj - Összefoglaló
02:45 - Whitney élete
03:10 - Zsaruvér
03:55 - Zsaruvér
04:40 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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HÉTFŐ
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Az igazságosabb, élhetőbb Ma-
gyarországot szolgálja az állami 
vezetők bérplafonjáról és a de-
cember 24-e munkaszüneti nappá 
nyilvánításáról kezdeményezett 
két népszavazás, ezért az MSZP 
támogatja azokat.

Vágó Gábor volt LMP-s képvise-
lő népszavazási kérdése úgy szól: 
„Egyetért-e Ön azzal, hogy köztu-
lajdonban álló gazdasági társaság-
gal foglalkoztatási jogviszonyban 
álló személy onnan származó 
éves jövedelme a köztársasági el-
nök tiszteletdíjának éves összegét 
ne haladhassa meg?”.

Bíró Zoltán magánszemély 
népszavazási kérdésének aláírás-
gyűjtő ívén az a kérdés szerepel, 
hogy „Egyetért-e Ön azzal, hogy 
december huszonnegyedike 
munkaszüneti nap legyen?”

A támogató aláírások gyűjté-
sét Nagykőrösön is megkezdte 
az MSZP. Aki támogatja a kezde-
ményezést, szeptember 21-én, 
csütörtökön 15 és 17 óra között, 
illetve szeptember 25. és 29. kö-
zött minden nap 15 és 17 óra kö-
zött a nagykőrösi MSZP Deák téri 
irodájában aláírhatja az íveket.

MSZP Nagykőrösi Szervezete
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Nem hívták össze a nagykő-
rösi önkormányzat Egészség-
ügyi Bizottságának ülését, hogy 
ne kelljen tárgyalni a nőgyógyá-
szati szakrendelés újraindítá-
sát.

Ahogy korábban beszámol-
tam róla, arra kértem Sebes-
tyénné Angyal Zsuzsannát, az 
Egészségügyi Bizottság elnökét, 
hogy a munkaterv szerint szep-
tember 13-án tartandó ülésen 
vegye napirendre a nőgyógyá-
szati szakrendelés újraindítá-
sát.

A városvezetés úgy menekül 
a probléma elől, hogy az elfo-
gadott munkaterv ellenére az 
elnökasszony nem hívta össze 
az ülést, így lehetőség sem volt 
a téma tárgyalására!

Mostan-
tól kezdve 
Czira Sza-
bolcs pol-
gármester 
t é r f e l é n 
pattog a 
labda. Ha 
a bizottság 
elnöke el-
menekült a 
feladat elől, 
akkor a pol-
gármesternek kell felvállalnia 
azt, hogy azonnali megoldást ta-
lál erre a súlyos problémára! Az 
MSZP követeli a nőgyógyászati 
szakrendelés újraindítását!

 
László Ferenc települési

képviselő (MSZP)

Ekkor lesznek jövőre
a kőrösi vásárok

Nagykőrös polgármestere 
elkészítette és beterjesztette a 
képviselők elé a 2018. évi vá-
sárnaptárát. Így jönnek majd 
sorban: Frigyes napi (február 
25.); Irén napi (március 25.); 
György napi (április 29.); Or-
bán napi (május 27.); László 

napi (június 24.); Magdolna 
napi (július 29.); Nyárbúcsúz-
tató (augusztus 26.); Szent 
Mihály napi (szeptember 30.); 
Dömötör napi (október 28.); 
András napi (december 2.).

Tudósítónktól

Az Egészségügyi Bizottság 
nem tárgyalta a nőgyógyászati 

szakrendelés újraindítását
A HVG szeptember 14-i 

számának Moszkva tere című 
cikkét Kocsis Györgyi szer-
kesztő írta. Ebből idézünk:

„Az ellenségem barátja az el-
lenségem – gondolhatta az uk-
rán kormány, és az orbánihoz 
hasonló statáriális módszerrel 
– utat engedett a helyi naciona-
listák által követelt törvénynek, 
amely erőteljesen beszűkíti a 
nemzeti kisebbségek, köztük 
leginkább a kárpátaljai magya-
rok jogát az anyanyelvi okta-
táshoz. Lehet, hogy így volt, 
lehet, hogy nem, minden-
esetre nehéz szabadulni 
a gondolattól, hogy az Or-
bán-kormány Putyin orosz 
elnök előtti látványos haj-
bókolása a magyarok iránti 
maradék jóindulatot is el-
söpörte Ukrajnában. 

Világ rovatunk vezető cikke 
járja körül a moszkvai dezinfor-
mációs kampányoknak felülő 
szimbolikus politika e stupid 
kijevi mintapéldányát, és gya-
korlati megvalósulásának aka-
dályait. Az utóbbi nagy szeren-
cse, hiszen a most fűhöz-fához, 
Brüsszelhez, Párizshoz rohan-
gászó, de közben mindenkit 
megfenyegető magyar kormány 
Európában immár lényegében 
szövetségesek nélkül maradt.

De hát tudjuk, hogy a sze-
rénység, a visszafogottság, 
netán a szégyenérzet nem 
Orbán Viktor kenyere. Ezért, 
hát nincs is csodálkoznivaló 
azon, hogy a kormány most 
annak a határkerítésnek az 
utólagos megfinanszírozá-
sát követeli Európától, ami-
nek 270 milliárd forintos 
költségét – mint Magyaror-
szág rovatunkban olvasha-
tó – az Uniós szabályokkal 
ellentétesen közbeszerzési 
pályázat nélkül osztották 

szét Fidesz-közeli cégek kö-
zött. Korrigálok: vannak köz-
tük Fidesz-távoliak is. Például 
egy kínai társaság, vagy a kínai 
kapcsolatokért felelős exkor-
mánybiztos vállalkozása. A „ke-
leti nyitás” robogó vonatának 
újabb állomását jelzi egyébként 
írásunk arról, hogy idén a tava-
lyinak kétszeresére, 14 milliárd 
forintra rúg az a támogatás, 
amit a magyar állam az itteni 
felsőoktatási intézményekben 
ingyen tanuló kínai, azeri, jor-
dán és más illiberális testvér-
országokból ideküldött diákok 
után fizet az egyetemeknek. 
Jóllehet a mérleg másik olda-
lán az export egyre soványabb, 
bíztató, hogy az adminisztráció 
legalább hízik (nem, nem a kor-
mányfő derékbőségéről van 
szó): Kósa - modern városok – 
Lajos miniszteri kinevezésével 
a bővített kormányzati vezérkar 
létszáma már több mint kétsze-
rese a Bajnai korszakénak. 

A Balkán Bécsnél kezdődik 
– szokták mondani önironiku-
san magukról az osztrákok. Aki 
elolvassa cikkünket az osztrák 
exkancellár, jelenleg szocdem 
főkorifeus, lobbista és üzleti 
kavarógépnek, a Szürke ötven 
árnyalatában játszó üzelmeiről, 
az hajlamos igazat adni a sógo-
roknak!”

Eddig a felvezető cikk idé-
zete, melyből azért több dolog 
egyértelműen következik. A 
túlzásba vitt orosz medvé-
vel való barátkozás elvadí-
totta tőlünk Ukrajnát, ahol 
viszont Kárpátalján jelentős 
magyar kisebbség él, akik 
emiatt húzzák a rövidebbet, 
másrészt pedig – úgy tűnik 
– a magyar kormány az Eu-
rópai Unióban magára ma-
radt politikailag.

ábrahám

Médiatallózó

Reformációi emlékév –
Luther asztali beszélgetései 45.

Az idén 500 éves a reformá-
ció.  A jubileumi év jegyében 
országszerte számos program, 
konferencia, hitéleti alkalom 
várja a keresztyén közösségek 
tagjait és a nyitott szívű érdek-
lődőket. 

Luther Márton a családja 
körében szívesen beszélge-
tett tanítványaival, kollégáival, 
barátaival az élet dolgairól és 
természetesen hitéleti kérdé-
sekről. Luther nemcsak tanár, 
reformátor, hitvitázó, hanem 
nagyszerű vendéglátó is volt. 
Sokan gyűltek össze a család 
asztalánál, hogy az életről a fi-
nom étel és a pohár bor mellett 

elmélkedjenek. Ezeket a beszél-
getéseket feljegyezték, s ennek 
a szellemisége eljutott Európa 
minden irányába.

A Heti Hírek a Reformáció ju-
bileumi évének és Luther Már-
ton személyének az „Asztali 
beszélgetések” egy-egy részle-
tével állít emléket hétről-hétre 
2017. október 31-ig.

Conrad Cordatus gyűjteménye 
1532. májusa
„Az ifjúság és az összes 

többi kor kísértése
- A fiatalembereket a szerelem 

és a vér hevülete kísérti meg. 
Felnőtt férfiakat és közrendű 
embereket más vétkek nyo-
masztanak. Egy harminc vagy 
negyven éves ember rangot és 
vagyont igyekszik szerezni. Aki 
pedig megéri a hatvanadik évet, 
annak az a kísértése, hogy ez 
jár a fejében: „Bárcsak igaznak 
bizonyulnék! „ ”

K.Zs.B.T.

Népszavazás - Nagykőrösön is 
gyűjti az aláírásokat az MSZP
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„Raporton és porondon!
Ennyire fontosak és erősek 

vagyunk? Teszem fel a kérdést 
magamnak, és megvilágoso-
dom, ezek szerint IGEN. A Heti 
Hírek újság nyomtatott és 
Internetes változata olyan 
politikán túli civil erőt kép-
visel, mely a jelek szerint 
a nagykőrösi hatalom szá-
mára nemkívánatos. Ennek 
jó példája, hogy immár 
rendszeresen raporton és 
porondon vagyunk az in-
gyenes szócsőben, mely 
féligazságokkal, csúsztatá-
sokkal tálalja a saját maga 
verzióját és pocskondiázza 
ezen valódi civil szellemi 
műhely munkáját. Mintha fél-

nének. Nem tudjuk, hogy kitől 
és mitől és miért. Valószínűleg, 
az igazságtól. Mely oly sokszor 
került már napvilágra oldalain-
kon, és ezzel segítettük a lak-
kosság eligazodását a tévinfor-
mációk és hazugságok, direkt 
elrendelt elhallgatások kusza 
rendszerében. A nép nem vak, 
nem hülye, és egyre kevésbé 
fél elmondani az igazát, egyre 
többször fogalmaznak meg ma-
gánszemélyek is érdemi kriti-
kát a nagykőrösi városvezetés 
munkájával kapcsolatban.”

/Heti Hírek, 2013. november 26.  
Lőrinczy Veronika/

K.Zs.B.T
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Lőrinczy gyűlölködése
Czira fejére hullik visszaMióta Suba Lajos az Arany Já-

nos Diákszövetség titkára, min-
den esztendő szeptemberének 
harmadik szombatján kerül sor 
az „öregdiákok” találkozójára. 
Így volt ez idén is.

A gimnázium folyosóján 
gyülekező egykori diákok kö-
zött láttuk Suba Lajos igazga-

tó úr utódját, dr. Cziráné, dr. 
Kőházi-Kiss Tímea igazgató-
asszonyt is, aki meg sem tisz-
telte az „öregeket” egy rövid 
bemutatkozással. Amire lett 
volna lehetőség a hivatalosan 10 
órakor kezdődő tanácskozás ke-
retében. 

Ez most elmaradt! Ám jövőre 
meg semmi értelme!

Nos, a szokásos „koreográfia” 
alapján, a regisztráció, és más 
hivatalos ügyek elintézése, va-
lamint egy-egy pogácsa, kávé, 
vagy üdítő elfogyasztása után, a 
megjelentek átballagtak a refor-
mátus templomba, ahol Sipos Pé-

ter lelkipásztor mondott hálát az 
Úrnak, valamennyiőnk nevében.

Visszafelé koszorúztuk meg 
a templomkerti Arany-szob-
rot, majd visszatérve a dísz-
terembe vette kezdetét a ta-
lálkozó hivatalos része, Suba 
Lajos titkári köszöntőjével. 
Majd a rövid diákműsor után 
– a Cselóczki-lányok szepel-

tek! – bemutatta dr.Ádám Jó-
zsefet, aki 1968-ban érettsé-
gizett az Almamáterben. Ezt 
követően a ma már akadé-
mikus geodéta, egykori kő-
rösi diák, röviden összefog-
lalta indulásának kezdetét. 
Aminek az a summázata, hogy 
az 1950. január 24-én, a kocséri 

tanyavilágban született gyerkőc 
hogy jutott el a kőrösi gimnázi-
umba, majd onnan a Műegyetem 
– BME – földmérő szakára. 

S miközben sorolta ifjúkorát, 
fényképekkel tette élővé emléke-
it. Például felsorolta egynémely 
gimnáziumi osztálytársát: Bala-
nyi Szilvesztert, Feldmájer Líviát, 
Kiss Katit, Péczeli Imrét, és máso-
kat is.

Az egyetem után – legalább 
is elmondása szerint – minden 
„simán” ment. Három évvel a 
diploma megszerzése után, 
1977-ban védte meg doktori 
disszertációját, melyben a 
felsőgeodézia egyik speciá-
lis területével foglalkozott. 
Azóta is ez a kedvelt kutatási 
területe, mely az évek folya-
mán bővült a kozmikus geo-
dézia bonyolult kérdéseivel. 
Ezekben a témákban világ-
viszonylatban is kimagasló 
eredményekre jutott. Nem 
csak azok összefüggéseiben, ha-
nem a mérési módszerek kimun-
kálásban!

Eredményeit számos díjjal is-
merték el. 1981-ben „akadémiai 
Doktor”, majd az MTA levelező 
tagja. 2004-től a Tudományos 
Akadémia tagjává fogadták.

2012-ben a Magyar Köztársa-

Öregdiákok

Amióta Ábrahám Edit bejelen-
tette, hogy lemond önkormány-
zati képviselőségéről, Lőrinczy 
Veronika, a nagykőrösi polgár-
mester kabinetének tagja per-
verz tombolásba kezdett az általa 
működtetett internetes oldalon.

Mi lehet a célja? Talán Áb-
rahám Edit politikai gyen-
gítése? Aligha, hiszen egy 
lemondott képviselőnek mit 
tud politikailag ártani? Sem-
mit. Akkor mi motiválja Lőrin-
czy részéről ezt a soha nem 
tapasztalt gyűlölködést? Nem 
marad más, csak a személyes 
bosszú lehetősége. Lőrinczy 
amikor elszegődött Czira 
Szabolcs pártkatonájának, 
vélelmezhetően telebeszél-
te a házat azzal, hogy a Heti 
Hírek az tulajdonképpen ő 
maga és a távozásával a lap 
megroggyan, megszűnik. Ez-
zel szemben a Heti Hírek él 
és virul, már évek óta Lőrin-
czy nélkül is. Cziráék várako-
zása nem jött be. Ugyancsak 
indok lehet az augusztus 
20-i fényképbaki is. Ha an-
nak elkészítéséhez, megje-

lentetéséhez bármilyen köze 
volt Lőrinczynek, akkor a ki-
robbant botrány miatt most 
jócskán 
van mit 
törleszte-
nie. Úgy is 
mondhat-
juk, Ábra-
hám Edit 
lemondása 
pont kapó-
ra jött arra, 
hogy gazdája felé bizonyítsa fel-
tétlen hűségét. Primitív módon 
erre eszközül a másik mocsko-
lását választotta, hiszen ehhez 
nem kell két lépést sem tennie, 
elég csak leülnie a számítógép 
elé, és ontani magából a gyűlöle-
tet. Mindezt busás fizetésért, amit 
persze a mi adóforintjainkból 
szorítanak ki neki. Sokak szerint 
Lőrinczy inkább árt Czirának, 
mint használ. Számtalan eset 
bizonyítja (legutóbb Algyőn), 
hogy a féktelen gyűlölködés 
az ellenkező hatást váltja ki. 
Reméljük, Nagykőrös sem 
fog kilógni a sorból.

szerk.

Best „uff” Lőve… 41.

ság Középkeresztjével, 2017-ben 
Széchenyi-díjjal tüntették ki.

Előadása végén Suba Lajos az 
Arany Évre megjelentetett két 
kötettel honorálta a professzor 
rendkívül érdekes előadását.

Majd bejelentette, hogy dr. Bo-
rókai Gábor elnök váratlan aka-
dályoztatása miatt nincs jelen. 
Helyette Ő foglalta össze az egye-
sület múlt évi munkáját.

Ennek során megemlékezett 
az év folyamán elhunytakról is 
– Pánczél Tivadar, Nyerges Irén, 

Koritsánszky Zoltán –, a megje-
lentek egy perces néma felállá-
sával.

A találkozó hivatalos részének 
befejeztével koszorút helyeztek 
el az udvaron felállított kopjafán.

Végül sor került a hagyomá-
nyos gulyásleves elfogyasztásá-
ra, melyben a „csipödött” em-
lékeztetett néhai Lucifer – alias, 
Molnár Ferenc – egykori megál-
lapítására, miszerint a „gulyás, 
csakis ’csipödötte’ az igazi”.

Tóth Barna
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Ezzel a címmel tartott tudo-
mányos előadást Oláh Róbert 
geográfus-történész a kultu-
rális központban. Az előadó 
őszintén bevallotta, hogy ezen 
alkalomból nem mellőzhetjük a 
számok világát,de szavait idéz-
ve: ,,...csak annyira megyünk a 
matematika és fizika csodálatos 
világába, amely még jóleső ér-
zéssel fog eltölteni mindenkit.”

A geofizika tudománya igen 
komplex, számos területet érint, 
segítségül hívva a matematika, 
fizika, kémia, földrajz, geológia, 
hidrológia, csillagászat és még 
számos tudományterületet. A 
határokat megismerve, ame-
lyek e tudományban a Föld 
magjától a Föld mágneses öve-
zetéig tart, képet kaphattunk 
egy hatalmas világról. A beve-
zetést követően a Naprendszer 
tagjaival és a Nap felépítésével, 
a magfúziós folyamatokkal, a 
Földre gyakorolt hatásokkal és 
az égi mechanikákkal ismer-
kedtünk meg. Megtudhattuk, 
hogy mi a kapcsolat a geofizika 
és a planetológia, azaz a boly-
gókialakulás között, valamint 
megismerhettük több bolygó 
felszínének képét, melyek le-
nyűgözőek voltak.

Az előadás második, és leg-
fontosabb részében, a szeizmo-
lógiához, azaz a földrengések 
kutatásához kalauzolt bennün-
ket. Itt a fizika segítségével be-
pillantást nyerhettünk a Föld 
mélyében lejátszó folyama-
tokba, a rugalmas állandók és 
feszültségek, a hullámegyenle-
tek, a rengéshullámok pályá-
jának, eloszlásának, erősségé-
nek, az epi- és hipocentrumok, 
valamint a földszerkezet és a 
sűrűség-mélység eloszlás vi-

lágába. Az előadást több száz 
fénykép színesíthette, így ezek 
segítségével láthattuk, hogy a 
földrengések milyen súlyos 
károkat tudnak okozni és meg-
ismerhettük a híradásokban 
gyakran mutatott természeti 
katasztrófák okait. A humorral 
fűszerezett előadások során a 
pudingtól a geográfus kutyájáig 
számos jól érthető, vicces pél-
dán keresztül ismertük meg a 
számok világát.

A harmadik tematikus pont-
ban a Föld alakjával, nehézségi 
erőterével, gravitációjával és 
forgásával foglalkoztunk, és be-
pillantást nyerhettünk a newto-
ni fizika rejtelmeibe, láthattuk, 
hogy miért nem tökéletes gömb 
alakú a bolygónk, milyen gra-
vitációs anomáliák jelentkez-
hetnek hazánkban is, valamint 

hogy hogyan ábrázolhatjuk a 
térképeken hűen a magasságo-
kat és mélységeket. A prezen-
táció ezen részénél az időjárás 
jelentések térképei is említésre 
kerültek.

Utolsó témakörnél a Föld 
mágneses teréről esett szó, 
ahol csodálatos sarki fények 
képeit, izgalmas kísérleteket, a 
mágnesek fizikáját és az előadó 
hazai terepen gyűjtött mág-
neses kőzeteit és ásványait is 
megcsodálhattuk. Az előadáso-
kon most is számos szomszé-
dos városból, érkező vendég 
is volt a közönség soraiban. Ez 
jól mutatja a program jó hírét 
és magas szakmai színvonalát. 
A következő alkalom október 
12-én és 14-én lesz 17 órakor a 
kulturális központban, ahová az 
előadó szeretettel vár minden-
kit ,,Az elemi csapások és az 
időjós élővilág, avagy a békák-
tól a varjakig” című előadására!

Német Enikő

(Péczeli-Bauer Margit kiállítására)

Geofizika: A Föld magjától a csillagokig
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Újra itthon

Miközben a nem régen áta-
dott Cifrakert, s benne a felújí-
tott „Svájci-ház” előtt ücsörögve 
beszélgetünk a művésznővel, a 
kiállító teremként szolgáló he-
lyiség ajtaján jönnek-mennek 
az érdeklődők. 

Aktuális, hogy a Kőrösről el-
származott, és a Nagyvilág egy 
szeletét is megismerő művész-
től bevezetésként azt kérdez-
zem:

-Nem érez-e érzelmi rokonságot 
Ady Endrével, a „Fel-feldobott kő” 
metaforájával kapcsolatban? 

- Már hogyne éreznék! Főleg, 
hogy itt vagyunk a Cifrakertben, 
és beszélgethetünk a Svájci 
ház előtt, amiben gimnazista 
koromban számtalanszor meg-
fordultam. Akkor itt működött a 
városi Képzőművész Kör, ahol 
későbbi művészpalántákat oko-
sítottak olyan kiváló szakembe-
rek, mint Rácz tanár úr a gim-
náziumból, vagy Molnár Elek 
keramikus. Mindketten művész-
lelkek, és egyben nagy tudású, 
elhívatott művészek is voltak.

Természetes, ha az ember 
„hazajön”, óhatatlan, hogy 
ne kutasson gyermekkori 
emlékei között, és ne pró-
bálná ifjúságának helyszí-
neit felidézni, megtalálni. 
Számomra ezért kedves és 
fontos a Cifrakert és benne 
a Svájci ház.

Mivel nem ez az első alkalom, 
hogy szülővárosomban jelent-
kezhetem munkáimmal, külö-
nös megtiszteltetés, hogy most, 
éppen itt, ahonnan elindultam, 
a Svájci házban állíthatom ki 
azokat a munkáimat, melyek 
Arany János balladái nyomán 
születtek.

- Úgy, tűnik az Arany-balladák 
művészi megjelenítése a tárlatainak 
visszatérő, központi témája.

- Valóban. Már jó néhány 
éve, az Arany János Bal-
ladamondó Versenyekhez 
kapcsolódóan jelentkezem 
friss dolgaimmal. Legutóbb, 
2006-ban nem csak a plaká-
tot készítettem el, hanem a 
meghívókat és a díjazottak 
okleveleit is. 

Ahogy felettem is múlnak az 
évek, mind jobban elmélyül 
bennem a balladák emocioná-
lis háttere, mély emberi, pszi-
chológiai tartalma, üzenete. 
Ezek a grafikáim inspirációi.  

- Mivel meglehetősen régen be-
szélgettünk a pályakezdésről, nem 
érdektelen a főiskola utáni éveket is 
felidézni. Mi volt akkor a „divat”?

- Divat...? Mikor az ember 
Főiskolás volt, amit később 

Egyetemnek hívtak, elsősor-
ban a szakmát, grafikát, festést, 
szobrászatot, stb. tanulta meg. 
Természetesen a képzőművé-
szetben, az ábrázolásban ak-
kor is voltak különféle stílusok 
„divatok”, de ezek ott és akkor, 
tanulmányaink során nem na-
gyon érdekeltek bennünket. 
Készültünk az életre. 

Miután végeztünk, igye-
keztünk a saját arculatot 
megteremteni. Közben a 
megélhetés kérdései is fog-
lalkoztattak. 

Elég furcsa világ volt! Na-
gyon behatároltak voltak 
a lehetőségek. A művészek 
szakmák szerint be voltak 
skatulyázva. Például a grafi-
kusnak „termelési sikerek-
ről” kellett „alkotnia”. Ezek 
kivétel nélkül sematikus, 
politikai célzatú munkák 
voltak, művészi értékek nél-
kül. De ezért fizettek! 

A szobrász, köztéri megren-
deléseket kapott. Aki ezt vállal-
ta, viszonylag jól élt.

Én erre nem voltam alkal-
mas, pályát módosítottam, 
alkalmazott grafikus let-
tem. Az akkoriban jól ismert 
HUNGEXPO, többnyire külföl-
di kiállításainak rendezésében 
működtem közre, és csináltam 
a grafikai részét. Ez sokkal sza-
badabb foglakozás volt, mint 
más grafikai munka. Megvolt az 
„alkotói szabadság”!

Természetesen, a kiállítások 
kapcsán külföldre is eljutottam, 
amivel gyarapítottam a  korabe-
li képzőművészettel kapcsola-
tos ismereteimet is.

Miután életemben jelentős 
változás következett be, Spa-
nyolországban közelebbről 
megismertem a tenger nyúj-
totta látványt, a végtelent! Ez 
maradandó élmény volt, amit 
néhány munkámban sikerült 
bemutatni. 

Ezekben az években Európa 
több országában tettünk fel-
fedező, „romantikus” utakat. 
Ezek is maradandó élmények, 
művészileg is, meg egyáltalán...

- Korunk alkotásai egyre az „ins-
talláció” fogalmának a megjelení-
tése. Vagyis nem a klasszikus „lát-
ványt”, hanem a művész, alkotás 
közbeni, pillanatnyi inspirációját, 
gondolatait, problémáit mutatja be, 
adja közre. A nézőnek erre kell(lene) 
asszociálnia. 

Hogy alakult ez ki?
- Ez az alkotásnak ma már 

elfogadott formája! A művész, 
miközben egy gondolat kifejté-
sébe belefog, annak ábrázolása 
során különböző technikákat, 

újszerű anyagokat, vagy térbeli 
dolgokat alkalmaz. Ezek az első 
ránézésre valóban elgondol-
kodtatók.

 Ha azonban némi idő után a 
néző, mint befogadó tudatában 
rezonanciát vált ki, az alkotó, 
és a befogadó „egymásra talál” 
Nincs szükség magyarázatra. 
Minden világos, és érthetővé 
válik! 

Példa erre, egy itteni nézőm, 

aki megértette az egyik instal-
lációm mondanivalóját, inspi-
rációját, és nagy lelkesedéssel 
beszélt róla. 

Számomra ez a „sikerél-
mény”!

Kétségtelen, ma már kevés 
egy tájképben, vagy egy port-
réban való elmélyülés. Pillanat-
nyilag itt tartunk!

Tóth Barna
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Most, hogy mire e sorokat 
„papírra vetem”, volt néhány 
napom végiggondolni, mit is 
írhatnék gyászom kifejezésére. 
Bizony, csupa jót!

Nagyapámtól hallottam leg-
alább hetven esztendeje: „Ha-
lottról jót, vagy semmit!” 

Laci esetében könnyű a meg-
oldás, nem tudok olyan „főben-
járó bűnéről”, amit most – halá-
la után – el kellene hallgatnom, 
boldogult nagyapám egykori 
intenciója miatt. 

Nyilván Ő sem lehetett töké-
letes. A valamennyiünket körül-
vevő Világról megvolt a tárgyi-
lagos, megalapozott véleménye. 
Mindenről és sok mindenkiről! 
A jót elmondta, a hibákra talált 
mentőkörülményt. Az utóbbia-
kat megtartotta magának. Min-
dent összevetve: JÓ EMBER 
volt.

Ebben az állításban mindkét 
„jelző” fedi a valóságot! JÓ volt, 
és EMBER is volt. – Ez a fajta 
„Homo Sapiens” manapság na-
gyon ritka! 

Mielőtt ennek elemzésébe 
belebonyolódnék, kettőnk kap-
csolatára szánok néhány sort. 
Mivel nem akarok ismétlésekbe 
bocsátkozni, először idézném 
azt a rövid köszöntőt, ami a Heti 
Hírek 2014. május 10-i számában 
jelent meg, Laci hetvenedik 
születésnapi köszöntőjeként. E 
képen:

„Bevallom, – sokaknak nem 
okozok vele meglepetést! – ked-
velem Böőr Lászlót. Azon keve-
sek közé tartozik, akiket bará-
tomként tisztelhetek, immáron 
közel harminc esztendeje. A 
korai ismeretségből az is kö-
vetkezik, hogy annak kezdetén 
egyetlen fehér szál sem volt 
fejét borító sötét, dús hajkoro-
nájában. Ma éppen fordított a 
helyzet...

Doktori címét akkorra már 
megszerezte 1979-ben, de tudo-

mányos munkájának díjjakkal 
elismerése még váratott magá-
ra.

1973-óta él a városban. A le-
véltáros szakma fiatal tehetsé-
geként akkor bízták rá a megyei 
levéltár helyi szervezetének 
kialakítását, a Kecskemétről 
átköltöztetett temérdek irat, 
okmány rendszerezésével, és 
a gyarapodó apparátus vezeté-
sével. Nem túlzás azt mondani, 
mire nyugdíjas lett a – röviden 
„Kőrösi” – levéltárnak országos 
híre lett! Nem rajta múlt, hogy 
napjainkra nem lett „Városi Le-
véltár” az elnevezés...”

Nos, a fentieknél sokkal fonto-
sabb az életút és a pálya, ami a 
Teremtő akaratából megadatott 
neki.

A Viharsarokban, Szeghal-
mon született 1944. május 7-én. 
Szülei pedagógusok voltak. Há-
rom fiút neveltek fel. Laci volt 
a középső. Édesapja a gimná-
zium igazgatójaként lett ismert 
Békéscsabán. Laci a gyulai, 
Erkel Ferenc Gimnáziumban 
érettségizett. Majd a szegedi 
egyetemen szerzett magyar-tör-
ténelem szakos tanári oklevelet 
1967-ben.

Rövid kitérő közben az EL-
TE-BTK - án elvégezte a levél-
tári szakot. Ezzel a tudással fel-
vértezve került Kőrösre, a Pest 
Megyei Levéltár Nagykőrösi 
Osztályának – „Fióklevéltár” – 
megszervezésére, és vezetésé-
re.

Böőr László már azzal is „na-
gyot alkotott” volna, ha beéri 
a levéltárnak kiszemelt épület 
– az egykori Városi Bíróság – 
egyik szárnya alkalmassá téte-
lével. Ám ahhoz még csatoltak 
egy öreg, földszintes házat – 
„Técsy-ház” – és bővítették egy 
emeletes toldalékkal. 

Miközben folyt a helyiségek 
át-, és berendezése, a hatalmas 
irattömeg lajstromozása, rende-
zése. Mivel a levéltáraknak van-
nak közszolgálati feladatai is, a 
lakossági igények kielégítése is 
rájuk hárult.

Lacinak abban is szerepe volt, 
hogy rajta kívül két közvetlen 
munkatársa is – Kisfaludy Kata-
lin és Szabó Attila – doktori cí-
met szereztek. És velük együtt, 
nagy lelkesedéssel, és szakmai 
alázattal végezték tudományos 
munkájukat. Amiben fontos 
téma volt a város – Nagykőrös 
– múltja.

Személyes emlékem ebben 
a kérdéskörben, hogy a ‚90-es 
évek elejétől az Ő bíztatásá-
ra ástam bele magam néhány 
helytörténeti témába, melyek-
hez Ő adta a forrásanyagot, 

Évekkel ezelőtt Kustár Tamás 
kezdeményezésére a nagykő-
rösi önkormányzat támogatási 
keretet különített el az épített 
örökség helyi értékeinek védel-
mére. A kihirdetett idei első fél-
éves pályázatra az augusztus 22-i 

határidőig két támogatásigény-
lés érkezett. Egyikük kivitelezési 
munkálatai a pályázat benyújtá-
sát követően megkezdődtek. A 
kérelmek tartalmát „Nagykőrös 
város épített örökségének, épí-
tészeti értékeinek megőrzése, a 
városkép védelme és javítása” 
szempontrendszer alapján vé-
leményezte Tényi András főépí-
tész, aki szakmai szempontból 
megalapozottnak találta.

Amennyiben a képvise-
lő-testület is úgy dönt, akkor 
a Károli Gáspár Református 
Egyetem Tanítóképző Főisko-
lai Kara Rákóczi utca 13. szám 
alatti épületének közterület 
felöli homlokzatának felújítá-

sára, a nyílászárók javítására, 
mázolására 1 millió 300 ezer 
forint, a Kálvin tér 1. számú 
épület Kálvin téri és Ady End-
re utcai homlokzatának kőmű-
ves, épületszobrász, festő, bá-
dogos-, valamint a nyílászárók 
asztalos ás festő munkáira 660 
ezer forint támogatást ad az 
önkormányzat.

Tudósítónktól

Épület felújításokat
támogat az önkormányzat

Nehéz a búcsú...
(Dr. Böőr László halálára)

majd a publikálásához is pótol-
hatatlan segítséget adott.

Hihetetlen munkabírással a 
hivatali munkája mellett szá-
mos társadalmi megbízatásá-
nak is kifogástalanul eleget tett! 
Az országos levéltári szervezet-
nek egyik meghatározó alakja, 
a „Levéltári Szemlének” mun-
katársa, majd egy ideig főszer-
kesztője is volt. E mellett a TIT 
megyei, és városi szervezeté-
ben is tevékenykedett. S talán 
mindezeknél fontosabb a tudo-
mányos munkája, melyekből 
időről-időre publikált is. 

Például a megye 1956-os for-
radalmi eseményeinek számos 
momentumát felkutatta, a kez-
detektől a megtorlással bezáró-
lag. Erről több kiadványa meg-
jelent.

Nem hagyható ki, hogy mikor 
1997-ben megszületett a Nagy-
kőrösi Kalendárium kiadásá-
nak gondolata, nagy lelkesedés-
sel vetette magát a munkába. 
Azóta nem volt olyan évfolyam, 
amiben ne jelent volna meg va-
lamilyen helytörténeti adalék 
dr. Böőr László aláírásával.

Méltán volt büszke számos 
tudományos elismerésére. A 
doktori fokozat után 1994-ben 
megkapta a Pauler Ede-díjat. 
Majd 2006-ban a Széchenyi Fe-
renc-díjat. 

A város sem maradt hálát-

lan. 1998. Szent István Napján, 
„Nagykőrös Művelődésért” 
címmel jutalmazták.

Különös örömmel nyugtázta, 
mikor az egyik „Nagykőrösi Na-
pok” alkalmával, a Cifrakertben, 
Borlovaggá avatták. Ez is igazol-
ja, nem volt „szobatudós”! Ak-
tív szervezője volt országjáró 
kiruccanásainknak, melyeken 
családtagok, barátok vettek 
részt, és gyarapítottuk közös 
emlékeinket, Hegyaljáról, Zalá-
ról, a Bakonyról, Nógrádról.

Elmondhatom: Boldog ember 
volt! Teljes életet élt.

De élhetett volna, hiszen még 
a kórházban is tele volt biza-
kodással, a jövő reményével! 
Ám a halálos kor nem kegyel-
mezett. Szeptember 11-e késő 
délutánján visszaadta lelkét Te-
remtőjének.

Életének biztos, és békés 
családi hátterét jelentette sze-
retett felesége, Gorócz Katalin, 
akivel 1980 óta élt boldog há-
zasságban. Laci, a feleség első 
házasságából hozott két fiút 
sajátjaként pallérozta. A kezdeti 
két kiskamaszból mára sikeres 
felnőtt, családos férfi lett. Ebből 
eredően három unokája lett. 

A mérhetetlen veszteség 
okozta fájdalmukban én is osz-
tozom.

Tóth Barna
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Hozzávalók:
A szilvás töltelékhez:
•	 1 kg szilva
•	 2 ek cukor
•	 3 dkg vaj
•	 2 ek zsemlemorzsa
•	 1 kk fahéj
A piskótatésztához:
•	 10 tojás
•	 10 ek liszt
•	 10 ek cukor
•	 1 kk natúr kakaópor
A krémhez:
•	 1 cs. vanília puding
•	 20 dkg porcukor
•	 25 dkg margarin
•	 4 dl tej
•	 4 ek cukor
A díszítéshez:
•	 reszelt csokoládé
Elkészítés:
A szilvákat félbe vágjuk, ki-

magozzuk. Egy közepes tepsit 
kibélelünk sütőpapírral, lekenjük 
vajjal és megszórjuk zsemlemor-
zsával. A félbevágott szilvákat 
üregükkel felfelé rakjuk a tepsibe 
és meghintjük a cukorral össze-
kevert fahéjjal. A piskótatésztá-
hoz a tojások sárgáját a cukorral 

habosra keverjük. A tojásfehérjé-
ből kemény habot verünk, majd 
felét hozzákeverjük a sárgájához. 
Utána hozzákeverjük a lisztet, vé-

gül óvatosan beleforgatjuk a ma-
radék tojáshabot is. A kétharma-
dát egyenletesen a szilvára simít-
juk. A maradék piskótamasszát 
összekeverjük a kakaóporral és 
a többi tésztára csurgatjuk, majd 
óvatosan összekeverjük, hogy 
„cirmos” legyen. Közepesen for-
ró sütőben kb. 25 percig sütjük. 
Ha elkészült kiborítjuk, a sütő-
papírt lehúzzuk. A pudingból és 
a tejből sűrű krémet főzünk, és 
hűlni hagyjuk. A puha margarint 
a porcukorral összekeverjük, 
majd a kihűlt pudinggal habosra 
keverjük. A krémet rásimítjuk a 
szilvára, végül reszelt csokival 
díszítjük. 

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Bár a hét intenzív munkával kezdődik, de ezt egy Vé-
nusz-Uránusz trigon fényszögű kapcsolat fellazítja és az 
életöröm is szerepet kap. A hét végén a Nap belép a Mérleg 
jegyébe, ezzel szemben áll a te jegyeddel. Ez olyan, mint-
ha a Nap személyesen gondoskodna rólad, és a legszebb 
tippeket adná neked. Mindenesetre egy Mars és Neptunusz 
közötti szembenállással szemben is helyt kell állnod.

Ezen a héten Merkúr és szerdától Vénusz is melletted áll. Ők 
ketten gondoskodnak arról, hogy semmiben ne szenvedjél 
hiányt. Mindenekelőtt pénzügyekben történhet valami 
nagyszerű dolog. Ez nagy örömöt szerez neked, és végre 
fellélegezhetsz: egy gonddal kevesebb! Mint Szűz, kissé 
szégyenlősnek számítasz. Bármilyen magabiztosan lépsz 
fel, az csak show. A te jegyedbe lépő Vénusszal ez a bizony-
talanság olyan kedves hatást kelt, hogy mindenki beléd tud 
érte szeretni.

Ezen a héten a péntekről szombatra virradó éjszakán a Nap 
belép a Mérleg jegyébe, és ezzel szextil fényszöget képez a te 
jegyeddel. Életed máris kellemesebb és könnyebb lesz. Ajtók tá-
rulnak fel, melyeket eddig zártnak hittél, új esélyeket is kapsz. 
Fellépésed impozánsabb, ugyanakkor kellemesebb és harmoni-
kusabb lesz. Ezzel mindenkinek imponálni fogsz. Kedvesedet és 
másokat is könnyen az ujjad köré csavarod.

Ezen a héten pénteken kezdődik el az ősz. Valószínűleg 
melankolikus hangulat lesz úrrá rajtad. Végül is Rák vagy, 
aki a dolgokat intenzívebben érzi, mint a többi jegy. Kö-
rültekintő és együttérző természetedet sokra becsülik, és 
környezetednek nagyon jót tesz. Ne számold fel, amit má-
sokért teszel, hanem tedd csak a dolgot önmagáért, és örülj 
a sikernek, ami ezen a héten részben az öledbe hull. Mivel 
szerdától Vénusz is számodra kedvezően áll, a szerelemben 
is sikereket érhetsz el.

Ezen a héten a péntekről szombatra virradó éjszakán hi-
vatalosan is elkezdődik az ősz. A Nap ismét áthalad a na-
péjegyenlőség-ponton és belép a Mérleg jegyébe. Ennyiben 
számodra az ősz kezdete biztosan nagyon kellemes lesz. 
Mars quadrát fényszögben áll a te jegyedhez. Az önmagá-
ban jó csillagállás ellenére most megtörténhet, hogy olyan 
helyzetbe kerülsz, ahol valaki provokál. Most, hogy tudod 
ennek az okát, az egészet könnyen veheted, és nem kell 
felizgatnod magad, ha valaki az utadba áll.

Ezen a héten uralkodó bolygód, Vénusz belép a Szűz jegyé-
be, ami nagyon kapóra jön neked. Ez a Vénusz aranyat ér. 
Jobban érzed magad, szerelmi életedben friss szelek fújnak, 
és anyagi gondjaidra is tudsz megoldást találni. A szerelem 
magasabb szférákban játszódik, romantikus jelleget kap, 
lelkedet is megérinti.

A péntekről szombatra virradó éjszaka a Nap belép a te 
jegyedbe, és ez az ősz kezdetét jelzi, valamint számodra 
igen kellemes négy hetet is ígér, mert eddig marad a Nap a 
te jegyedben. Ezzel te is kapsz valamit hihetetlen erejéből, 
a középpontba kerülsz, és másokat is a hatásod alá vonsz. 
A Hold is boldog pillanatokat szerez neked, főleg pénteken.

Ez a hét teljesen a kedved szerint fog lezajlani. Vénusz 
szerdától a Szűz jegyében áll, és ezzel barátságos szextil 
fényszöget zár be a te jegyeddel. Most alapvetően kellemes 
találkozásokra számíthatsz, egyes esetekben még szere-
lemről is lehet szó, és kapcsolatba kerülhetsz egy különösen 
kedves emberrel. Ne hagyd kihasználatlanul az esélyt, 
különösen akkor ne, ha szingli vagy. Menj el szórakozni, 
rendezvényekre, ismerkedj!

Ezen a héten Vénusz és Uránusz kényeztet el, akik főleg 
azokon az embereken segítenek, akik magányosak. Megis-
merkedhetnél valakivel, aki főleg jövőd szempontjából fog 
sokat jelenteni, még az is lehet, hogy ő lesz az álompárod. 
Pénteken aztán a Nap belép a Mérleg jegyébe, és onnan 
küld neked melegítő sugarakat, amelyek sok mindent meg-
könnyítenek az életedben, főleg a következő négy hétben.

Ez a hét nagyon hatékonyan indul, de a vége felé valamivel 
vontatottabb lesz, mert a Hold Mérleg jegyében gyengít 
téged, ugyanúgy a Nap váltása is a Mérleg jegyébe, ami 
péntek éjjel történik meg. A jó hír, hogy Vénusz szerdán a 
Szűz jegyébe lép, és nagyon kellemessé teszi számodra a 
szerelmet, a barátaiddal és ismerőseiddel fenntartott kap-
csolatot. Ez kárpótol jó néhány bosszúságért, fáradságért, 
bajlódásért.

Ezen a héten örülhetsz, mert uralkodó bolygód Vénusszal ta-
lálkozik. Ez felvidít, és annyira nagyszerű lesz a kisugárzásod, 
hogy a többieknek muszáj szeretniük. A péntekről szombatra 
virradó éjjel a Nap belép a Mérleg jegyébe, és az éjszakák ismét 
hosszabbak lesznek, mint a nappalok. Elbúcsúzik a nyár. Mivel 
a Nap trigon fényszögben áll a te kegyedhez, így segít neked 
megtalálni a helyes utat, ha nem tudod, hogy merre menj to-
vább. Állj készen, bízzál a megérzéseidben!

A Nap, Merkúr, Mars, időnként a Hold is és szerdától Vénusz 
a te oldaladon áll. Mindez a te partnerházadban játszódik 
le. Ezért különösen jól boldogulsz másokkal, és segítséget 
is kapsz, ha szükséged lesz rá. Egy laza hétnek örülhetsz, 
amelyen több sikert érsz el, mint amennyire számítottál. 
Olyan emberek lépnek az életedbe, akik azonnal szimpa-
tikusak lesznek neked. Felfedezed saját, eddig nem ismert, 
szeretetreméltó oldalaidat. Csak nyitottnak kell lenned, és 
készen kell állnod.

18 2017. szeptember 19.HETI HÍREK

Szilvás krémes

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó 600 nöl zártkert a Hosszúhátban, építkezésre alkalmas. 
Kerékpárra gyermekülés, 1 pár öreg liba. Tel.: 06-20/492-
1557                                                                                            (2)

EGYÉB

192017. szeptember 19. www.hetihirek.hu

Érvényes: szeptember 26-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszen�-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

A héten kedvcsinálónak né-
hány viccet, történetet hozunk 
először, de azután belevágunk 
(hogy is hallottam?) a” bolon-
dok” adójába, és letarolunk 
mindenkit. A történeteket a vic-
ces viccek oldalról gyűjtöttük 
össze. Köszönet a kiváló válo-
gatásért.

Arnold Schwarzenegger 
mondta egyszer:

„A pénz tényleg nem boldo-
gít. Amikor 45 millió dollárom 
volt ugyanolyan boldog voltam, 
mint most, hogy már 500 mil-
lióm van.”

Megtörtént ügyfélpanaszok 
és a rájuk adott válasz:

1.- A napokban vásároltam a 
fényképezőgépemhez vakut, 
de nem működött.

- Kedves Vásárló! Megvizs-
gáltuk a készüléket, nekünk 
működött, igaz, mi tettünk bele 
elemet.

2.- A Gazdálkodj okosan! tár-
sasjátékban nem volt annyi 
játékpénz, hogy az egész csalá-
dunk, azaz négy fő játszhasson.

- Kedves Vásárló! Nagyon saj-
náljuk, de a játék tervezői - mint 
az a dobozon is olvasható - be-
vallottan az életszerűségre töre-
kedtek.

3.- Én egy kiló zselés szalon-
cukrot vásároltam, de a fele kó-
kuszos volt.

- Kedves Vásárló! Legyen ked-
ves majd 145 forintot fizetni, az 
árkülönbözet miatt.

4.- Az Önöknél vásárolt kínai 
úti hajszárítót nem tudom hasz-
nálni, mert a készülék kábelét 
már a kimenetnél elvágták.

- Kedves Uram! Az említett 
hajszárító érintésvédelmét 
csak így tudtuk az európai szab-
ványoknak megfelelően megol-
dani.

5.- A postán küldött fogyasztó-
portól habzik a szám és kihul-
lott a hajam!

- Tisztelt Fogyasztó! Amennyi-
ben visszaküldi a megmaradt 
autópolírozó vegyszert, korri-
gáljuk a sajnálatos kézbesítési 
hibát.

6.- Néhány 
napja vásárol-
tam Önöknél 
egy alsónadrá-
got, amely elszí-
neződött.

- Kedves Vá-
sárlónk! Min-
denkivel előfor-
dulhat ilyen bal-
eset, köszönjük, 
hogy megosztot-
ta velünk ezt a 
titkát.

Történt egy-
szer, hogy egy 
srác felnevelt 
egy árva vad-
disznót. Az állat úgy ragaszko-
dott a sráchoz, mint egy kutya. 
Egyszer elmentek vadászni, és 
a srác lőtt egy vaddisznót. Vitte 
a vállán. Mögötte ballagott a sa-
ját házi-vaddisznója.

Hazafelé tartva találkoztak 
egy turistacsoportal, akik meg-
lepve kérdezték: mi történik itt? 
Mire a srác:

- Az egyik vadmalacot lelőt-
tem, a másik megadta magát!

Az alábbi történet a Koppen-
hágai Egyetemen esett meg, 
egy fizika vizsgán:

- A kérdés így hangzott: „Írja 
le, hogyan mérhető meg egy 
felhőkarcoló magassága egy ba-
rométer segítségével!”

- Az egyik hallgató válasza:
„Fogsz egy hosszú kötelet, 

rákötöd a barométer tetejére, 
majd a barométert lelógatod a 
földig. A kötél hosszúságának 
és a barométer magasságának 
összege megegyezik a felhőkar-
coló magasságával.”

Ez az eredeti magyarázat 
azonban a vizsgáztatót megle-
hetősen feldühítette, így a vizs-

Bejössz, bejöhet!
ga nem sikerült. A diák azonban 
nem hagyta magát, mivel sze-
rinte a válasza abszolút helyes 
volt. Az egyetem vezetősége így 

kijelölt egy független bírát, aki 
megállapította, hogy bár a vá-
lasz helyes volt, ám semmiféle 
fizikai ismeretet nem tükrözött. 
A probléma megoldására be-
hívatta magához a hallgatót, és 
hat percet adott neki arra, hogy 
szóban bebizonyítsa, a fizikai 
alapismeretek birtokában van.

A diák öt percig szótlanul ült, 
a homlokát ráncolva gondolko-
dott. A vizsgabiztos figyelmez-
tette, hogy vészesen fogy az 
idő. A diák ekkor megszólalt, 
és megjegyezte, hogy annyifé-
le magyarázatot tud, hogy nem 
tudja kiválasztani, melyiket is 
adja elő. A biztos nógatására 
aztán belekezdett:

eredeti módszereket kidol-
gozni, ezért kétségtelenül a 
legjobb módszer a felhőkarcoló 
magasságának megállapítására 
az, ha a hónunk alá csapjuk a 
barométert, bekopogunk a por-
táshoz, és azt mondjuk neki: 

„Ha megmondod, milyen ma-
gas ez az épület, neked adom 
ezt a szép új barométert!”

(A történet csattanója, hogy 
ezt a renitens diákot Niels 
Bohr-nak hívták, és ő a mai 
napig az egyetlen fizikai No-
bel-díjas dán fizikus.)

A női bosszú ára: 
- 1998-ban egy egyiptomi has-

táncosnő megfizetett hűtlen fér-
jének: a férj hitelkártyáját sike-
rült 46000 dollárral megterhel-
nie, mielőtt az letiltotta volna.

- Egy nős pilóta szakított a 
barátnőjével, aki a férfi londoni 
lakásában lakott. A nő tudomá-
sul vette a szakítást, de kért egy 
napot, hogy a dolgait összepa-
kolja. Amikor a férfi visszatért 
tengerentúli útjáról, a telefont 
félrerakva találta. A csalódott 
barátnő felhívta a washingtoni 
pontos időt és félrerakta a tele-
font, ami folyamatosan közölte 
a helyi időt...

- A háziasszony annyira zokon 
vette férje hűtlenségeit, hogy 
elhatározta: öngyilkos lesz. Az 
elhatározást tett követte, az as�-
szony kiugrott harmadik emeleti 
lakásuk ablakán, azonban nem 
vette észre, hogy férje éppen 
hazafelé tart... Az öngyilkossági 
kísérlet nem sikerült, az asszony 
túlélte az esést, a férje viszont 
nem élte túl azt, hogy a felesége 
a nyakában landolt.

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is (akár lóhátról is), 
és ne felejtsük: ha bejössz, 
bejöhet! (a paci sem rossz, 
hátha ad néhány szeren-
csés tippet!!!, csak kell egy 
paci – magyar tolmács, hig�-
gyék el sokat érhet(ne), ha-
csak nincs lefizetve .

NY
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 					     Kistérség- Megye- Régió

A futás szerelmesei népesítet-
ték be Budapest legszebb részeit 
szeptember 10-én a 32. Wizz Air 
Budapest Félmaratonon. Idén 
közel 15.000-en futottak egyéni-

ben, váltóban vagy trióban a 21 
kilométernyi távon, ahol számos 
rekord is megdőlt. Soha ennyi 
külföldi futó nem vett még részt 
ezen az eseményen. Idén közel 
2500 futó érkezett a világ 72 or-
szágából. De részt vett szinte az 
egész ország is, hiszen 903 tele-
pülésről érkeztek be nevezések. 
A férfiak versenyében Wycliffe 
Kipkorir kenyai versenyző volt a 
leggyorsabb (1 óra 6 perc 51 má-
sodperc), a hölgyek mezőnyé-
ben Kácser Zita nyert (1 óra 16 
perc 58 másodperccel).

Budát és Pestet egyaránt ke-
resztülszelő útvonal most is Bu-
dapest legszebb részeit érintette, 
még a mezőny hazai futói is turis-
tának érezhették magukat, ami-
kor végigszaladtak az Andrássy 
úton, elhaladtak a Hősök tere 
vagy épp a Várkert Bazár mellett, 
futólépésben gyönyörködhettek 
a Halászbástya, a Gellért hegy 
vagy a napsütötte Duna látvá-
nyában. Az élményhez garantál-

tan sokat hozzátett az a 16 zenei 
pont, amely futók és szurkolók 
szórakoztatását egyaránt szem 
előtt tartotta – olvashatjuk a szer-
vezők facebook oldalán. 

Örömmel mondhatjuk, 
hogy a futók között számos 
kocséri induló is volt. Min-
denki becsülettel és kitar-
tással teljesítette a vállalt 
távját, ami nem kis teljesít-
mény. Külön öröm, hogy a 
fiatalabb generáció tagjai, a 
helyi Szent Kereszt Katolikus 
Általános Iskola tanulói kö-

zül többen is megmérettették 
magukat. Kívánjuk, hogy a 
jövőben minél többen köves-
sék példátokat!

Két kocséri csapat és két 
egyéni induló érezte elég bá-
tornak magát ahhoz, hogy tu-
dása legjavát adva nekiindul-
jon ennek a távnak. A Kocséri 
Betyárok csapatát Ország 
Tamás, Tóth Adrián, és Tóth 
Marcell, míg a Kocséri Len-
dület csapatát Országné Mol-
nár Katalin, Oláh Krisztián, 
és Kiss Roland alkotta. Gévai 
Imre tagintézmény-vezető és 
fia Gévai Levente egyéniben 

indult. Szívből gratulálunk 
Nektek, kívánunk eredmé-
nyes folytatást!

Természetesen nagyon sok 
jóindulatú segítő és támogató 
révén jöhetett csak létre ez az 
esemény. Köszönet illeti őket is! 
Név szerint a csapat támogatóját 
és menedzserét Venyingi Zol-
tánt, segítőjét Molnár Zsuzsa pe-

dagógust és Venyingi Fannit, az 
esemény fotóriporterét, Szécsi 
Gabikát, valamint a csapat fuva-
rosát, Tóth Ferencet.

Bízunk benne, hogy jövőre a 
33-ik Wizz Air félmaratonon is-
mét sok kocséri indulónak szur-
kolhatunk!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

32. Wizz Air Budapest
félmaraton idén is kocséri 

indulókkal!
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          ABONY: Felújítják a
        Corvin úti lakásotthont

Szeptember 12-én feloldotta 
a tűzgyújtási tilalmat a földmű-
velésügyi miniszter az ország 
területén lévő erdőkben és a 
fásításokban, valamint az erdők 
és fásítások határától számított 
kétszáz méteres körzetben lévő 
külterületi ingatlanokra. A tilal-
mat még június 20-án rendelték 
el. A miniszter felhívta a lakos-
ság és a kirándulók figyelmét, 
hogy az erdőben tüzet gyújtani 
csak a kijelölt és kiépített tűzra-
kó helyen, szélcsendes időben 
szabad. A tüzet nem szabad 
felügyelet nélkül hagyni, távo-
zás után pedig minden esetben 
gondoskodni kell annak eloltá-
sáról. Az erdőn kívüli területe-
ken és a lakott területeken törté-
nő tűzgyújtás esetén is minden 
esetben fokozott figyelemmel 
kell eljárni, mert a tűz felügye-
let nélkül könnyen továbbter-
jedhet és súlyos károkkal járó 
közvetlen tűzeset forrása lehet 
- írja az MTI.

Szabad-e tüzet gyújtani, 
ill. égetni a kert végében?

Az ősz beköszöntével sok 
munka akad a kertben, és az 
összegyűjtött hulladékok eseté-
ben sokak első gondolata lehet 
azok elégetése az udvarban 
vagy a hátsó kertben. Az ország 
területén alapvetően tilos a ker-
ti zöldhulladék égetése - ezt az 
Országos Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóság közölte, de az 
önkormányzatok rendeletben 
bizonyos keretek között enge-
délyezhetik az égetést.

Abony Város Önkormányza-
tának vonatkozó rendelete sze-
rint:

Az avar- és kerti hulladé-
kok megsemmisítése első-
sorban komposztálással 
történhet. Ezek nyílt téri 
égetésére csak legvégső 
esetben - vírusos, gombás, 
vagy egyéb fertőzéskor - ke-

rülhet sor, de csak szeptem-
ber 15. és május 15. között, 
megfelelő légköri viszonyok 
esetén, keddi és pénteki 
munkanapokon 08:00-18:00 
óra és szombati napokon 
14:00-18:00 óra közötti idő-
szakban. Égetni csak megfele-
lően kialakított helyen, a vagyo-
ni és személyi biztonságot nem 
veszélyeztető módon lehet. (Az 
égetésre vonatkozó szabályokat a 
környezetvédelemről szóló 26/2003. 
(XII. 17.) sz. Képviselő-testületi 
rendelet 6. §-a tartalmazza, amely 
megtekinthető Abony város hivata-
los honlapján.)

Jó tudni azt is, hogy tilos fel-
halmozni az udvaron vagy kert-
ben az éghető hulladékokat, 
száraz növényeket! „Ha jogsza-
bály másként nem rendelkezik, 
az ingatlan tulajdonosa, haszná-
lója köteles a területet éghető 
hulladéktól és további haszno-
sításra nem kerülő száraz nö-
vényzettől mentesen tartani.” 
(Az Országos Tűzvédelmi Szabály-
zatról szóló 54/2014. (XII. 5.) BM 
rendelet 225. § (3) bekezdése)

A jogsértőkkel szemben a 
szabálytalanság mértékétől füg-
gően 10.000,-Ft-tól 3.000.000,-Ft-ig 
terjedő tűzvédelmi bírság szab-
ható ki!

A zöldhulladékok elhelyezé-
sének lehetőségei a települé-
sen:

- A lakosságnál keletkezett 
zöldhulladék (levágott fű, vé-
kony ág nyesedék, falevél) az 
Abonyi Hulladékudvarban té-
rítésmentesen elhelyezhető 
(Abony, Buzgány dűlő 20.).

- Szintén ingyenes a zöldhul-
ladékok házhoz menő gyűjtése. 
A szolgáltatás havi egy alkalom-
mal vehető igénybe. Bővebb 
információ Abony város hivata-
los honlapján található.

Darányi Erika

ABONY: Tartsa be
a tűzgyújtás szabályait

az őszi, kerti munkák soránPályázati forrást nyert a Szo-
ciális és Gyermekvédelmi Fő-
igazgatóság az abonyi, Corvin 
úti bentlakásos otthon korsze-
rűsítésére.

A Corvin utca 1. szám alatti 
ingatlan 12 normál szükségletű 
gyermeknek biztosít családias 
légkörű otthont. Az épület és 
annak tárgyi feltételei jelentős 
felújításra szorulnak, amelyet a 
pályázati támogatásnak köszön-
hetően orvosolni tudnak.

A fejlesztés keretében megva-
lósul a fürdőszobák felújítása, 
a belső és külső nyílászárók 

cseréje, a válaszfalak bontá-
sa, a szakszerűtlenül kialakí-
tott lépcső újraterveztetése 
a könnyebb használhatóság 
érdekében, a homlokzat teljes 
szigetelése, illetve valamennyi 
helyiség teljes festése. Emellett 
a megsüllyedt és balesetveszé-
lyes teraszt is újraépítik és elő-
tetővel látják el.

Jelenleg a kivitelező kiválasz-
tására irányuló közbeszerzé-
si eljárás van folyamatban. A 
munkálatokat várhatóan októ-
berben kezdik el, és jövő de-
cemberben fejezik be.

Darányi Erika
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Törtel Művelődéséért Egye-
sület szeptember 16-án a XV. 
Szüreti Fesztivált rendezte meg. 
A program szüreti felvonulással 
kezdődött, majd zenés-táncos 
szórakoztató programok várták 
az érdeklődőket. Felléptek a 
helyi kulturális csoportok, vala-
mint vendég előadókat is meg-
hívott az Egyesület a Fesztivál 

színesítésére. Így láthatta a kö-
zönség a Cegléd Táncegyüttest, 
Fekete Fannit és Polyák Laurát, 
valamint a nagykőrösi színészt, 
Kiss Zsoltot. A Malom udvara 
zsúfolásig megtelt, a jó hangulat 
már messziről hallható volt. A 
rendezvénynek itt még koránt 
sincs vége, október 14-én foly-
tatódik a Szüreti Mulatsággal. 

A szervezők mindenkit várnak 
szeretettel! A program kiemelt 
támogatója Törtel Község Ön-
kormányzata.

szerk.

212017. szeptember 19. www.hetihirek.hu

Nagysikerű Szüreti Fesztivál Törtelen
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ABONY: Őszi nagytakarítás

A Kulturális Örökség Nap-
ja alkalmából kastélyaink és 
kúriáink nyomába eredtünk 

Abonyban, 2017. szeptember 16-
án. Pontosabban, a nagy Vigyá-
zó-kastélyt és a kis Vigyázó-kú-
riát tekinthettük meg Markó Fe-
renc idegenvezetésével, aki tár-
sadalmi munkában vállalta ezt 
az egyébként megtisztelő fela-

datot. Óriási érdeklődés mellett 
kezdődött meg a történelmi 
visszapillantás, megnéztük az 

épületek külső majd belső álla-
potát, egészen a pincékig, köz-
ben pedig érdekes történeket, 
legendákat ismertünk meg azok 
múltjáról. Izgalmas és tartalmas 
időutazásban volt részünk.

Cikk és fotó: Darányi Erika

ABONY: Sokan voltak
kíváncsiak a Vigyázó
kastélyra és a kúriára

A TeSzedd hulladékgyűjtési 
mozgalmat idén már hetedik 

alkalommal hirdették meg. A 
Városunk Fejlődéséért Egyesü-
let évek óta irányítója az abonyi 
akciónak, nekik köszönhetően, 
a jó ügy érdekében sokan meg-
mozdulnak a városban, ahogy 
tették azt szeptember 15-én is. 
Kicsik és nagyok, fiatalok és 
idősebbek ragadtak magukhoz 
zsákot, kesztyűt, gereblyét és 
egyéb eszközöket, melyekkel 
igyekeztek hatékonyan fellép-
ni a szeméthegyek ellen. Ha a 

háborút nem is, egy-egy csatát 
mindenki megnyert, aki ezen a 

napon harcba szállt az illegális 
hulladéklerakás felszámolása 
érdekében. Köszönjük nekik!

Cikk és fotó: Darányi Erika
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Kézműves és hagyományőr-
ző napra várták az érdeklődő 
gyerekeket és felnőtteket a Kul-
túra Háza aulájába, 2017. szep-
tember 16-án.

A kíváncsi apróságokat sok 
érdekes foglalkozás várta, me-
lyek mindegyikénél, két kis 
kezükkel egyedi ajándékokat 
készíthettek saját maguknak 

és szüleiknek. Kipróbálhatták 
a szövés-fonást, a foltvarrást, a 
nemezelést és a gyöngyfűzést, 
de különböző díszes mézeska-
lácsokat is süthettek. Nagy si-

kert aratott a csemeték 
körében az arcfestés is. 
Az érdekes és kreatív 
program lovaskocsiká-
zással fejeződött be.

Cikk és fotó: 
Darányi Erika

ABONY: Kézműveskedők
lepték el a művelődési házat

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/
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ABONY: Kézilabdatorna
Makai Máté emlékére

Kettős tornagyőzelemmel 
adóztak a kézis fiúk Makai Máté 
emléke előtt. A fiatalon elhunyt 
abonyi sportolóra minden év 
szeptemberében, kézilabdator-
na keretében emlékezik meg az 
Abonyi Kézilabda Club.

- A nyári felkészülés végén és 
a bajnoki rajt előtt minden évben 
helyt adunk az egykori kiváló sport-
társunkra való megemlékezésnek, 
mindezzel együtt felkészülési, ver-
senyzési lehetőséget bizto-
sítunk a résztvevő csapa-
tok számára - árulta el 
Mádi Csaba, a Férfi 
Szakosztály vezetője.

A tornán pályára lé-
pett a Karcag, a Túrke-
ve, (NB II), a Túrkevei 
VSE (NB II) junior és 
felnőtt csapata, vala-
mint a Kiskunfélegy-
házi HTK (megyei) 
felnőtt csapata az Abo-
nyi KC együttesei mellett.

- A két hazai csapat teljesítmé-
nyével maximálisan elégedettek lehe-

tünk, hiszen ezúttal torna győztesek 
lettünk. A fiúk kitettek magukért 
és csapatukért. Az elmúlt 5 hetes 
felkészülés jól sikerült, ami már a 
múlt heti edzőmérkőzésen is látszott, 

amely a többszörös NB II-es baj-
nokságot megnyerő Kunszentmárton 
ellen zajlott. Csapataink egységesek, 
motiváltak, ami igen fontos lesz eb-
ben a bajnoki évadban is a döntőbe 
jutáshoz - fejtette ki a szakosz-
tályvezető.

Végeredmény:
Junior:
I. hely Abonyi KC
II. hely Túrkevei 

VSE
III. hely Karcag SE

Legjobb mezőnyjá-
tékos: Debreczeni Ger-
gő Túrkevei VSE

Legjobb kapus: Si-
mon Márton Túrkevei 
VSE

Gólkirály: Újhelyi Tamás (15 
gól) Abonyi KC

Legjobb abonyi játékos: Ko-
máromi Zoltán

Végeredmény:
Felnőtt:
I. hely Abonyi KC
II. Túrkevei VSE

III. hely Karcag 
SE

IV. hely Kiskunfé-
legyházi HTK

Legjobb mezőny-
játékos: Jobbágy 
Gergő Karcag SE

Legjobb kapus: 
Török Róbert Túr-
kevei VSE

Gólkirály: Bugyi 
Máté (20 gól) Abo-

nyi KC
Legjobb abonyi játékos: Varga 

Róbert
Darányi Erika

Fotó: Székely Szilárd

Nemzeti Vágta -
Csemő lovasa nyerte
a 10. Nemzeti Vágtát

Budapest, 2017. szeptember 17., 
vasárnap (MTI) - Petrik Tamás, 
Csemő lovasa Vicces nevű lován 
nyerte a 10. Nemzeti Vágta dön-
tőjét vasárnap este a budapesti 
Hősök terén.

Petrik Tamás Füzér, Temerin, 
Baja és Debrecen lovasát utasí-
totta maga mögé a Millenniumi 
emlékmű körül kialakított külön-
leges pályán. 

A 2017 leggyorsabb lovasa cí-
met elnyert csemői versenyző a 
Nemzeti Vágta vándordíját, egy 
1848-as huszárszablyát és ötmil-
lió forintos jutalmat vehetett át az 
ünnepélyes díjátadón. Vicces há-
tára győzelmi takarót terítettek. 

A döntőben másodikként be-
futó Kun Ferenc, Füzér lovasa 
egymillió forintos, a harmadik 
helyezett Nagy Arnold, Temerin 
versenyzője félmillió forintos ju-
talmat kapott, a további két dön-
tős 300-300 ezer forintot vihetett 
haza.

Délután megrendezték a nem-
zetközi futam döntőjét is, mely-
nek győztese Kína lovasa, Patö 
Pajier (Bate Bayier) lett. Máso-
dikként Szerbia, harmadikként 
Suriname lovasa ért a célba. Ne-
gyedik, ötödik és hatodik helyen 
Magyarország, Üzbegisztán és 
Csehország versenyzője végzett. 

Összesen 12 ország, a döntőbe 
jutottakon kívül az Egyesült Ál-
lamok, Törökország, Szlovénia, 

Mongólia, Szlovákia és Románia 
lovasa versenyzett a nemzetkö-
zi futamon. A lovasok nem saját 
paripáikkal, hanem a Bábolnai 
Nemzeti Ménesbirtokról köl-
csönkapott, sorsolással kiválasz-

tott shagya-arab ős-
honos magyar fajtá-
jú lovakkal indultak 
a versenyen.

A Hősök terén 
felállított speciális 
pályán a kétnapos 
versenysorozat ide-
je alatt 72 magyar-
országi és határon 
túli terepülés lovasa 
mérte össze tudását 
az elő- és középfuta-

mokon. A kishuszár vágtán idén 
Viszus Viktória, Fülöpháza lova-
sa aratott győzelmet Fanni nevű 
pónilován.

A szombat este megrendezett 
jótékonysági sztárfutamot idén 
is Sipos Imre, a dunaújvárosi 
Bartók Kamaraszínház művésze-
ti igazgatója, az Operettszínház 
színésze nyerte, aki így rekordot 
döntött, mivel két egymást kö-
vető évben lett első ebben a me-
zőnyben. Győzelme révén 500 
ezer forinttal támogatta a Magyar 
Lovasterápia Szövetséget.

A változatos időjárási viszo-
nyok közepette, olykor szitáló 
esőben megtartott lovas progra-
mokra, az Andrássy úton felállí-
tott Vágta Korzóra, a résztvevő te-
lepülések ételeit és italait bemu-
tató Országkonyhára több ezren 
voltak kíváncsiak. A döntőt és az 
eseménysorozat több programját 
a közmédia is közvetítette.

Fotó: A győztes Petrik Tamás, 
Csemő lovasa a dobogón a 10. 
Nemzeti Vágta döntője után a 
budapesti Hősök terén 2017. szep-
tember 17-én. MTI Fotó: Szigetvá-
ry Zsolt

Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi munkakörökre

konzervipari szakmunkás
változó konzervipari munkás

targoncavezető; lakatos
esztergályos; műszerész

Hasonló területen szerzett szakmai
tapasztalat előnyt jelent,

3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

A konzervipari és targoncavezetői állásokra az alábbi módokon lehet
jelentkezni: e-mailben: e.mecs@kkkft.hu; telefonon: 0676-548-

081/0676-546-080 ; levélben: 6001 Kecskemét, Pf. 101.
és személyesen: 6000 Kecskemét, Szolnoki út 35.

A lakatos, esztergályos, műszerész állásokra az alábbi módon lehet
jelentkezni: e-mailben: i.farkas@kkkft.hu; Tel.: 70 338 1365

(Farkas István) (x)
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